
nr 431 rok VIII,  25 lutego 2021 r. Wałcz     Człopa     Tuczno     Mirosławiec

REKLAMA

REKLAMA

Sposób na tańsze odpady
Wałecki samorząd chce, wzorem Świdnika, wprowadzić aplikację, która uszczelni system poboru opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów, i tym samym „wyłapać” niepłacących. Porozumienie zostało już podpisane.
Od lat samorządy borykają się z nie-
szczelnym systemem poboru opłat. 
Właściciele nieruchomości często de-
klarują nieprawdziwą liczbę osób za-
mieszkująca dany lokal a urzędnikom 
jest trudno te dane zweryfikować. 
Przez takie postępowanie samorząd 
traci sporo pieniędzy, a przypomnij-
my, że bilans musi wyjść na zero, 
ponieważ za wywóz odpadów można 
płacić tylko z tego, co uiszczą miesz-
kańcy. To znaczy, że za nieuczciwe 
postępowanie niektórych więcej mu-
szą płacić ci uczciwi.
Samorządy stosują cztery metody 
naliczania opłat. Od liczby mieszkań-
ców zamieszkujących nieruchomość, 
od ilości zużytej wody w danej nie-
ruchomości, od powierzchni lokalu 
mieszkalnego i od gospodarstwa do-
mowego. W ciągu kilku lat opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
wzrosły o ponad 100 procent. 
W Świdniku powstała aplikacja, któ-
ra w szybki sposób i do tego anoni-
mowo pozwala  na porównywanie 
baz danych i wskazanie tych nieru-
chomości, których właściciele podali 
nieprawdziwe dane lub ich nie zwe-
ryfikowali.
- Zaokrąglając w Wałczu mieszka 

24 tys. osób, natomiast z deklara-
cji śmieciowych wynika, że mamy 
mieszkańców 19 tysięcy - mówi bur-
mistrz Maciej Żebrowski. - Tak więc 
w systemie brakuje około 20 procent 
osób. Nie jest to problem tylko na-
szej gminy, borykają się z nim niemal 
wszystkie samorządy. Oczywiście 
w różnych gminach te statystyki są 
różne, w Wałczu wygląda na to, że ta 
różnica jest bardzo duża. Jeżeli znala-

złoby się 20 proc. więcej płatników, 
być może stawka za śmieci wyglą-
dałaby zupełnie inaczej. Chodzi o to, 
aby liczba deklaracji była zbliżona 
do liczby mieszkańców. W Świdni-
ku wpadli na pomysł jak uszczelnić 
system, wykorzystując do tego różne 
dane. Na przykład jeśli pod danym 
adresem mieszkańcy zużywają 10 
metrów sześciennych wody, dane 
z pomocy społecznej mówią, że jest 

pobierany dodatek mieszkaniowy, 
rodzice biorą na dwójkę dzieci 500+, 
zameldowanych mamy 6 osób, a de-
klaracja mówi, że są 3, to w aplika-
cji taki adres automatycznie zakre-
śla się na czerwono. System ściąga 
z różnych źródeł takie informacje 
i pokazuje błędy. Jeżeli pojawią się 
rozbieżności, możemy wszcząć pro-
cedurę administracyjną. W Świdniku 
dzięki temu szybko znaleziono 1500 

osób, co przekłada się na zwiększenie 
wpływów do budżetu miasta.
Gmina miejska Wałcz podpisała 
z gminą Świdnik porozumienie, na 
mocy którego bezpłatnie otrzyma 
aplikację. Trochę potrwa, zanim zo-
stanie ona dostosowana do potrzeb 
Wałcza lecz - jak zapewnia burmistrz 
- najpóźniej w kwietniu zostanie uru-
chomiona.
- Wyłapanie tych różnic nawet na po-
ziomie 5 proc. będzie sporym sukce-
sem - dodaje M. Żebrowski. - Równie 
dobrze może się okazać, że w Wałczu 
nie mieszka 24 tys. osób. To jednak 
będzie oznaczało, że produkujemy 
bardzo dużo odpadów i musimy jesz-
cze bardziej skoncentrować się na 
kampanii, uświadamiającej miesz-
kańcom konieczność ograniczenia 
produkcję odpadów. Zaznaczam, że 
w przypadku zauważenia nieprawi-
dłowości, będziemy prosić mieszkań-
ców, aby poprawili swoje deklaracje. 
Nie chodzi nam o karanie, chcemy 
jedynie, aby sytuacja się nie pogłę-
biała i mieszkańcy z większą odpo-
wiedzialnością podchodzili do pła-
cenia za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 
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cze bardziej skoncentrować się na 
kampanii, uświadamiającej miesz-
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produkcję odpadów. Zaznaczam, że 
w przypadku zauważenia nieprawi-
dłowości, będziemy prosić mieszkań-
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Przypomnijmy, że do pierwszego zdarzenia doszło 23 marca br., 
gdy wałeccy policjanci ruchu drogowego próbowali zatrzymać 
do kontroli  kierowcę Subaru, który jechał 107 km/h w miejscu, 
gdzie prędkość jest ograniczona do 50 km/h. Mimo wysyłanych 
sygnałów do zatrzymania, mężczyzna kontynuował jazdę i zaczął 
uciekać, w związku z czym policjan-
ci podjęli pościg. Ostatecznie wyko-
rzystując broń służbową (strzelano 
w opony), mundurowi zatrzymali 
pojazd na ul. Okrężnej na Raduniu. 
Kierowcą okazał się 27-letni wał-
czanin, który w żaden sposób nie 
tłumaczył swojego zachowania. Do-
skonale był znany miejscowym poli-
cjantom (był wcześniej karany).                                	
                       Dokończenie na str.6

NAJPIERW UCIECZKA, 
potem zamieszanie przy torach

Na pewno nasi Czytelnicy pamiętają pościg, 
podczas którego policjanci oddali strzały w 
kierunku samochodu, którego kierowca nie 
chciał się zatrzymać do kontroli. Z naszych 
informacji wynika, że ten sam mężczyzna 
spowodował w ub. piątek (9 kwietnia) za-
trzymanie ruchu kolejowego.

PRACA 
Tylko dlla młodych osób, które 

lepiej się czują w mediach społecz-
nościowych niż w wodzie. 
wyślij kontakt do siebie na 

FB @studioextraa
Fot. od naszej Czytelniczki
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Felieton

Incydent kałowy

Wokół działającej na Fa-
cebooku grupy Stowarzy-
szenia Razem dla Zwie-
rząt rozgorzała gorąca 
dyskusja, ze sporej czę-
ści ponad 450 komenta-
rzy wylała się zawartość 
kilku szaletów miejskich. 
Podejmuję ten temat, 
ponieważ znam sprawę 
z własnych obserwacji, 
choć nie byłem człon-
kiem stowarzyszenia. 

Moja małżonka należała do 
współzałożycieli stowarzy-
szenia, była przez jakiś czas 
jego prezesem i aktywnie 
działała w jego strukturach. 
Doskonale pamiętam niezli-
czoną ilość telefonów, jakie 
odbierała i z jakimi proble-
mami musiała się borykać. 
Praca w takiej organizacji 
wymaga sporo samozaparcia 
i poświęcania swojego pry-
watnego czasu oraz pienię-
dzy, tak więc jestem pełen 
podziwu dla tych osób, które 
w rzeczywisty sposób udzie-
lają się w stowarzyszeniu. 
Słyszałem jak „miłośnik” 
zwierząt ze zwykłej zawi-
ści „napuszczał” obrońców 
czworonogów na sąsiada, 
twierdząc, że ten znęca 
się nad zwierzęciem, co po 
sprawdzeniu okazywało się 
nieprawdą. Często byłem 
świadkiem, jak ktoś bar-
dzo upierdliwy dzwonił na-

wet kilka razy dziennie, aby 
interweniować w sprawie 
zaniedbanego zwierzęcia. 
Nawet jak sprawa była już 
załatwiona, to telefony na-
dal się urywały, natomiast 
dzwoniący miał pretensje, 
że interwencja nie przebie-
gła po jego myśli. Małżonka 
była zmęczona ciągłym tłu-
maczeniem, że nie jest wiel-
błądem i przestała odbierać 
połączenia. Czy była to cen-
zura i można to porównać 
do dzisiejszego usuwania 
postów? Być może. Wolność 
wyrażania swojej opinii jest 
niezbywalna i nikomu jej nie 
odmawiam, lecz jak należy 
postąpić w sytuacji, gdy ktoś 
drąży temat, który twoim 
zdaniem jest już zamknięty? 
Oczywiście wytłumaczyć i 
jak najdokładniej wyjaśnić co 
stało się z rzeczonym inkuba-
torem, od którego - jak mnie-
mam - rozpoczął się cały 

harmider. Jednak kiedy ktoś 
nadal ma pretensje i żadne 
tłumaczenia go nie zadowa-
lają? Nadal przekonywać, że 
nie jest się wielbłądem, czy 
też nie usuwać, lecz pomi-
jać milczeniem takie wpisy? 
To ostatnie narazi na zarzut 
lekceważenia i nagonka roz-
pocznie się od nowa. Założy-
ciel grupy miał prawo zmienić 
status z administratorów na 
zwykłych członków, lecz czy 
takiej decyzji nie powinna po-
przedzić rzeczowa dyskusja? 
Przecież w komentarzach - po 
przebrnięciu przez ogromne 
pokłady mierzwy - można do-
czytać się intencji dlaczego 
posty były usuwane. Przepro-
wadzona rozmowa pewnie 
rozwiązałaby problem, lecz 
wydaje się, że względy osobi-
ste wzięły górę. Moim skrom-
nym zdaniem strony winny 
się dogadać, a jeżeli nie, to 
każda powinna pójść w swoją 

stronę, bez tego medialnego 
szumu, obrzucania się wza-
jemnymi oskarżeniami, jak 
również bez osobistych wy-
cieczek.
Dyskusja pokazała również 
coś innego. Jacy jesteśmy. 
Najbardziej przerażający jest 
fakt, że osoby które twierdzą, 
że brzydzą się hejtem i z nim 
walczą, aby zdyskredytować 
swojego adwersarza właśnie 
tym hejtem się posługują. Ro-
dzi się pytanie: kto wywołał 
ten temat i komu zależało na 
tym, aby w internecie rozpę-
tała się wręcz histeria. Prze-
cież - nieważne kto ma rację - 
nieczystości przylepiły się do 
wielu uczestników konfliktu, 
choć wydaje się, że jednej ze 
stron „dostało” się więcej. 
I teraz, aby animozje zostały 
zapomniane, pewnie będzie-
my czekać wiele lat. I tylko 
zwierząt szkoda.

piotr

Trzeba pamiętać, że mamy 
obecnie w Unii do czynienia 
z trzema rodzajami finanso-
wania. Pierwszy, to są wie-
loletnie ramy finansowania, 
czyli budżet Unii na lata 2021 
– 2027. W nim zamyka się 
polityka spójności, dopłaty 
bezpośrednie, fundusze spo-
łeczne itd. Budżet przyjmuje 
się w procedurze określo-
nej w Traktacie Europejskim 
i on nie wymaga specjalnej 
ratyfikacji. Druga pozycja, 
to jest Fundusz Odbudowy i 
wzmocnienia odporności Eu-
ropy po kryzysie covidowym. 
To jest rzecz nowa, można 

powiedzieć odpowiedź Unii 
na wyzwania, które pojawi-
ły się przed wspólnotą na 
skutek pandemii. Koncepcja 
tego sposobu finansowania 
niezbędnych wydatków jest 
nowa, nie jest opisana w 
traktatach i dlatego wyma-
ga ratyfikacji parlamentów 
wszystkich 27 krajów człon-
kowskich. W ramach Fundu-
szu Odbudowy przewiduje 
około 58 mld euro dla Polski. 
Trzeci fundusz, to Fundusz 
Sprawiedliwej Transformacji 
energetycznej. Polsce przy-
padła z tego źródła 3,5 mld 
euro. Ratyfikacja Funduszu 

Odbudowy przez Polskę i 
pozostałe 26 krajów unij-
nych oznacza udostępnienie 
owych 750 mld euro każde-
mu z krajów członkowskich 
w wysokościach wcześniej 
uzgodnionych przez szefów 
rządów. Ale – uwaga! - Fun-
dusz Odbudowy jest obwa-
rowany następującymi uwa-
runkowaniami. Po pierwsze 
celowością wydatkowania 
środków. Unia przeznacza 
bowiem Fundusz na jakościo-
wą zmianę całej gospodarki 
europejskiej, na jej cyfry-
zację, unowocześnienie, na 
zbudowanie gospodarki przy-

jaznej środowisku. Cyfryzacja 
i Zielony Ład są bezapelacyj-
nymi priorytetami w tych pla-
nach. Pieniądze z Funduszu 
Odbudowy muszą więc być 
wydawane w zgodzie z tymi 
założeniami. Będzie to pilno-
wane. Drugim uwarunkowa-
niem jest powiązanie finan-
sowania z praworządnością. 
Musimy sobie zdawać spra-
wę, że samo przyjęcie fun-
duszu oznacza otwarcia tych 
środków dla Polski i innych 
krajów, ale dopiero spełnie-
nie kryteriów praworządno-
ści oznacza ich uruchomie-
nie. Jak wszyscy wiemy, póki 

co ze spełnieniem kryteriów 
praworządności mamy pro-
blemy. Na to wszystko, co 
powiedzieliśmy do tej pory, 
w dyskusjach publicznych 
i publicystyce nakłada się 
ogłoszony już Krajowy Plan 
Odbudowy, czyli rządowa 
koncepcja wydania owych 
przypadających Polsce 58 
mld euro. Rząd musi uzyskać 
akceptację Planu w Komisji 
Europejskiej. Ma na to czas 
do 30 kwietnia.
 
Prof. Bogusław Liberadzki, 
euro deputowany
Tytuł pochodzi od redakcji

Wieści z Parlamentu Europejskiego
Rośnie temperatura dyskusji wokół ratyfikacji przez Sejm europejskiego Funduszu Odbudowy gospodarki 
po koronawirusie. To pula pieniędzy wyodrębniona specjalnie do tego celu i skonstruowana pod względem 
finansowym w sposób dotąd w Unii Europejskiej nieznany. Bardzo często myli się różne źródła finansowa-
nia, z którymi mamy w Unii do czynienia. Warto więc rzecz uporządkować, bo przecież dyskusja, co ma 
zrobić rząd, a co opozycja i czy w ogóle ratyfikować Fundusz Odbudowy, będzie coraz żywsza. Dobrze jest 
orientować się – przynajmniej z grubsza – o czym mówimy.
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Felieton

Wizytówka
Ostatnio nie za bardzo muszę 
się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-
chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-
dziło o niepotrzebne - jego zda-
niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-
mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-
dzieć i dlatego on podejmuje rę-
kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-
cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-
szej wersji. Należy podkreślić, 
że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
umowa opiewa tylko na 4-go-
dzinny przekaz. A jak wiemy nasi 
przedstawiciele w Radzie Miasta 
potrafią obradować nawet po-
nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
to Zdzisław Ryder się nie obu-
rza. Radny z PiS nie obsługuje 
- jak twierdzi jego syn - Face-
booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-
cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-
bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.

piotr

Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 
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Felieton

Wizytówka
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chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
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mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
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kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
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nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 
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szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
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przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
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że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
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- jak twierdzi jego syn - Face-
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uświadomić, że należy odbierać 
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wiele niewygodnych pytań, lecz 
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i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-
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na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
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starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.
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że sytuacja materialna w danej rodzinie 
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Dokończenie ze str.1

parkingi a w każdym budynku 
po sześć podziemnych garaży. 
Prowadzące nad jezioro scho-
dy zostaną odremontowane, na 
dole powstanie natomiast budy-
nek gastronomiczno-usługowy. 
Będziemy również rozmawiać z 
władzami miasta na temat stwo-
rzenia kąpieliska oraz zagospo-
darowania znajdującego się tuż 
obok amfiteatru.
W ramach inwestycji powstanie 
również mała infrastruktura. Roz-
poczęcie prac planowane jest już 
na jesień tego roku, zakończenie 
nie jest jeszcze precyzyjnie okre-
ślone. Jak zapewnia wiceprezes, 
nie będzie to zbyt odległy termin.
- Podobne budynki stawialiśmy w 

Drezdenku i we Wronkach - mówi 
Paweł Ziopaja. - Nie pobieramy 
od przyszłych właścicieli miesz-
kań żadnych dużych zaliczek. 
Pragnący nabyć lokal w naszym 
budynku wnosi jedynie opłatę re-
zerwacyjną, której wysokość to 3 
proc. wartości mieszkania. Reszta 
jest wpłacana w momencie podpi-
sywania aktu notarialnego.
Kiedy zakończone zostaną inwe-
stycje na terenie byłej mleczarni 
i Widoku, a do tego dojdzie od-
danie do użytku Apartamentów 
Wieża, ten fragment brzegu Ra-
dunia naprawdę zacznie przypo-
minać miniaturę nabrzeża Jeziora 
Lago di Como.
piotr

Starosta Bogdan Wankiewicz 
chyba musi się obawiać o swoją 
funkcje, ponieważ w oficjalnych 
pismach wychodzących z Mini-
sterstwa Obrony Narodowej po-
jawia się nowa jednostka teryto-
rialna. Jest to mianowicie powiat 
mirosławiecki.

Senator Grzegorz Napieralski pod-
czas 38. posiedzenia Senatu złożył 
oświadczenie dotyczące transpor-
tów wojskowych poruszających się 
po drogach krajowych. Chodzi o 
zwiększenie liczby transportów na 
drogach nr 10 i nr 20 oraz S3 i S6.
Odpowiadając marszałkowi Senatu 
RP Stanisławowi Karczewskiemu 
na te oświadczenie Bartosz Kow-

nacki z MON tłumaczył, dlaczego 
ruch na tych drogach się zwiększył 
i twierdził, że utrzymanie pełnej 
gotowości wojsk wymaga zapew-
nienia właściwego poziomu swobo-
dy przemieszczania. Wyjaśnił rów-
nież, że „Nagły wzrost natężenia 
ruchu pojazdów wojskowych prze-
wożących między innymi paliwa 
do 12 BBSP w Mirosławcu, mógł 
wywołać niepokój u mieszkańców 
m. in. powiatu mirosławieckiego”. 
Dodał również, że planowana jest 
rewitalizacja i modernizacja linii 
kolejowej nr 410, którą w przyszło-
ści dostawy do bazy w Mirosławcu 
będą realizowane transportem kole-
jowym.
p

Powiat 
mirosławiecki

Zagraniczne gotowanie
We Frankfurcie nad Odrą za-
kończyły się staże zawodowe dla 
grupy kucharzy OHP z Powia-
towego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Wałczu w ramach projektu 
„Zagraniczne praktyki zawodo-
we przepustką do kariery”. 

Uczniowie z Wałcza pod opieką 
Ireneusza Gaworka od 7 do 20 
maja zdobywali doświadczenie 
gastronomiczne w ośrodku Ga-

stehaus. Nauki pobierali od szefa 
kuchni Egona Richtera. Oprócz 
prac w kuchni młodzież bardzo 
chętnie uczestniczyła w zaję-
ciach popołudniowych w świe-
tlicy ośrodka. Wielką atrakcją dla 
uczniów było zwiedzanie Pocz-
damu i Berlina, które zauroczyły 
młodych adeptów sztuki kulinar-
nej. 
Podczas ostatnich dni projektu 
kucharze pod opieką szefa przy-
gotowali wspólny obiad dla grupy 

ZWK OHP Szczecin oraz opieku-
nów i instruktorów praktyk. Po 
spotkaniu odbyło się uroczyste 
wręczenie certyfikatów. Ponadto 
uczestnicy projektu pod koniec 
roku szkolnego otrzymają świa-
dectwa i zaświadczenia Europa 
pozwalające prezentować swoje 
umiejętności i kwalifikacje w ca-
łej Europie. 
Oprac. AK

- Oszuści podszywając się 
pod firmę kurierską, ma-
ilem lub SMS-em wysyłają 
informację o konieczności 
dopłaty do przesyłki ze 
względu na przekroczenie 
limitu wagi - przestrzega 
asp. Beata Budzyń z Ko-
mendy Powiatowej Policji w 
Wałczu. - Zazwyczaj kwota 
jest bardzo niska od 1 do 5 
zł, a nawet 50 gr. Tak niska 
kwota ma uśpić czujność 
ofiary. 
Podany link do dokonania 

przelewu jest fałszywy. 
W ten sposób przestępcy 
pozyskują dane do konta 
bankowego, które są w sta-
nie okraść z oszczędności 
ofiary w kilka minut. SMS 
o konieczności dopłaty do 
przesyłki 50 gr otrzymała 
kilka dni temu mieszkanka 
wałeckiego powiatu. 
- Tylko czujność i ostroż-
ność uchroniły kobietę 
przed utratą pieniędzy - 
chwali asp. B. Budzyń.
Policjanci radzą, abyśmy: 

nigdy nie dokonywali płat-
ności z nieznanych linków; 
do banku logowali się ręcz-
nie lub z wcześniej zapisa-
nej przez siebie zakładki; 
logując się unikali korzy-
stania z niezabezpieczo-
nego lub obcego sprzętu; 
w przypadku niepewności 
zadzwonili na infolinię fir-
my kurierskiej i dopytali o 
ewentualne problemy z na-
szą przesyłką.

Oprac. mk

Nieudana próba wyłudzenia
Wałeccy policjanci ostrzegają przed oszustami wysyłający-
mi fałszywe SMS-y. Oszuści przysyłają wiadomości o nie-
dopłacie do przesyłki. W ten sposób dokonują kradzieży 
z kont bankowych. Taką wiadomość otrzymała ostatnio 
mieszkanka naszego powiatu.

Mundurowi w toku prowadzonych czyn-
ności ustalili, że sprawcami tego czynu 
są cztery osoby w wieku od 13 do 16 lat, 
które mieszkają na terenie gmin Wałcz i 
Tuczno.
- Jak się okazało młodzi sprawcy nie ma-
jąc żadnego zajęcia, z nudów postano-
wili włamać się do budynku. Z wnętrza 

nie zabrali nic, gdyż zostali spłoszeni - 
mówi asp. Beata Budzyń z Komendy Po-
wiatowej Policji w Wałczu. - Nieletni zo-
stali przesłuchani w obecności rodziców,  
a o ich dalszym losie zadecyduje sędzia 
Sądu Rodzinnego.

Oprac. mk

Włamali się z nudów
Policjanci Posterunku Policji w Człopie namierzyli nieletnich, 
którzy włamali się do niezamieszkałego budynku stojącego 
na prywatnej posesji. 
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Sejmik wspiera kobiety
Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego przyjął stanowisko wspierające kobiety na Pomorzu Zachodnim. To reakcja na publikację 
wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który uniemożliwia przerwanie ciąży w sytuacji, gdy wykryte są nieodwracalne wady płodu.
Na wniosek radnych Klubu Koalicji 
Obywatelskiej wniesiono pod obrady 
uchwałę, która - obok aktu solidar-
ności z kobietami manifestującymi 
w obronie swoich praw - przewidu-
je uruchomienie 100 tysięcy złotych 
na wsparcie organizacji pozarządo-
wych, które organizują pomoc praw-
ną i psychologiczną dla kobiet.
- Sejmik Województwa Zachodnio-
pomorskiego w odniesieniu do wy-

roku Trybunału Konstytucyjnego, 
zabierającego kobietom prawo do 
decydowania o własnym losie w dra-
matycznych życiowych sytuacjach, 
solidaryzuje się z kobietami na Po-
morzu Zachodnim, które manifestują 
w obronie prawa wyboru i decydo-
wania o własnym życiu - czytamy 
w uzasadnieniu do uchwały.
 - Wiele kobiet może dotknąć dramat 
spotęgowany odmową pomocy me-

dycznej, do której w ich przekonaniu 
mają prawo. W tej strasznej sytuacji 
muszą mieć dostęp do pomocy praw-
nej, psychologicznej i każdej innej 
niezbędnej do przetrwania tak eks-
tremalnych przeżyć - uważa radny 
województwa Wojciech Dorżynkie-
wicz.
 - Już dzisiaj widzimy, że wie-
le kobiet spotyka się z represjami 
i problemami natury prawnej tylko 

z powodu uczestniczenia w manife-
stacjach, które przetoczyły się przez 
całą Polskę po ogłoszeniu wyroku. 
Wyroku, który zburzył delikatny 
konsensus społeczny w tak osobi-
stych i traumatycznych decyzjach 
dotykających kobiety i ich bliskich - 
mówi marszałek województwa za-
chodniopomorskiego Olgierd Geble-
wicz. - Teraz, po publikacji wyroku, 
skala problemów, z którymi będą 

się musiały mierzyć kobiety, będzie 
o wiele większa. Dlatego chcemy 
skierować konkretne środki na pra-
cę organizacji pozarządowych, które 
niosą pomoc w takich przypadkach. 
Pieniądze zostaną rozdysponowane 
w drodze konkursu.
Za przyjęciem stanowiska głosowa-
ło 17 radnych, 8 radnych nie oddało 
głosu, a 5 było nieobecnych.

Oprac. z

Felieton

maTEMATyka
Matematyka, to wspaniała na-
uka. Dostarcza narzędzi do 
otrzymywania ścisłych wnio-
sków z przyjętych założeń, za-

tem dotycząca prawidłowości 
rozumowania. Postępując zgod-
nie z tą nauką postanowiłem 
zagłębić się w liczby biorąc na 
wzór dotowanie mediów publicz-
nych, bo to taki bliski temat. Na 
media publiczne, czyli Polskie 
Radio i TVP przekazano już 
w roku 2021 - 1,95mld złotych. 
Co daje ponad 53zł z kieszeni 
każdego obywatela Polski. Gdy 
przeliczymy sobie to na lokalny 
rynek, wówczas biorąc pod uwa-
gę mieszkańców powiatu wałec-
kiego (53 738 mieszkańców), to 
tylko z lokalnego rynku popłynie 
na media publiczne 2 848 114zł. 
Ciekawe, co można by zrobić za 
taką kwotę na rzecz krzewienia 
kultury i wszystkich misji zapi-

sanych w ustawie? W sumie za 
taką kasę, to w każdym powie-
cie mógłby wystąpić na wiosnę 
Zenek ze swoim repertuarem 
(przy okazji popularyzując lo-
kalne zespoły disco, grające na 
rozgrzewkę) i wystarczy także 
na noc sylwestrową z całkiem 
dobrymi zespołami i światełkami. 
Zostałoby być może jeszcze na 
mini produkcje filmową o wal-
kach bohaterskich, które nagra-
ne mogłyby być lada dzień, bo 
dla Wałcza i okolic luty, to pora 
ku temu doskonała. Patrząc na 
liczbę powiatów, to codziennie 
mielibyśmy serial historycz-
ny. Inicjatywy takie szczytne 
są pokazywane w mediach lo-
kalnych często bezpłatnie lub 

promowane dodatkowo za nie-
wielkie kwoty. Media publiczne 
zdobywają najwięcej informacji 
z lokalnych mediów, bo telefon 
z TVP dzwonił do redakcji nie 
raz, nie dwa. Nikomu do głowy 
nie przyszło, aby od kolegów 
dziennikarzy brać pieniądze za 
pomoc dziennikarską skoro oni 
dostają już coś od podatników?  
Chodzi chyba o ten odwieczny 
problem, że to co publiczne, nie 
musi być tanie, bo „Tanie mięso 
to tylko psy jedzą” . Biedni, tro-
skliwi politycy obmyślają teraz 
jak zdobyć pieniądze z rynku, 
aby załatać dziury w budżetowej 
skarpecie, która się po prostu 
podarła. Powstać ma podatek od 
reklam, który obciążyć ma także 

firmy internetowe, co da 700mln 
złotych dodatkowego wpływu 
do budżetu. Wprowadzono już 
podatek cukrowy, dzięki które-
mu Cola stałą się produktem 
premium. Do tego przed nami 
wiele zmian, co jeszcze bar-
dziej złupią skórę podatnikom. 
A może po prostu wystarczy 
nie wydawać miliardów na Zen-
ka, Kurskiego i ekipę z Woroni-
cza (dziennikarzy tam przecież 
brak, bo normalni odeszli). Za-
miast zabierać ludziom więcej 
w podatkach (przymus, bo to 
nie WOŚP), to wystarczy mniej 
wydawać na prywatne igrzy-
ska. Przecież matematyka, to 
taka wspaniała nauka.

P
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Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

* Poszukuje osoby do sprzątania, prac porządkowych w Wałczu. Za-
trudnienie umowa zlecenie, niepełny wymiar pracy, możliwość pracy 
w weekend, po południu. Wynagrodzenie płatne godzinowo lub za 
wykonanną pracę tel. 796 930 103

* Zaopiekuje się osobą starszą 513 286 112 (435363738)

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644  (43334)

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557 (43334)

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695 (43334)

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

* Sprzedam działkę 3 ary, ROD Raduń. Wszytskie informacje pod 
numerem tel. 516192956 (436373839)

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, 
pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

* Mieszkanie 80m2 w Chwiramie - parter - do remontu sprzedam. 
Tel. kontaktowy 67 250 01 95 lub tel komórkowy 609 617 005 w 
godzinach 8-10 lub 14-18 (43536373839404142)

*Zamienię mieszkanie 2 pokojowe,bezczynszowe o pow.50,9m ,parter 
w Kołatniku,na mniejsze 2 pokojowe w Wałczu,parter lub 1 piętro.
Tel.692327236 (433343536)

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237 (43334)

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35 (43334)

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294 (43334)

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, 
najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249 (43334)

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny. (43334)
Tel. 517 116 217

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832 (43334)

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192 (43334)

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 
804 (43334)

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. 
Stare Budownictwo do remontu. (43334)
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do 
remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę 
wdzięczny za wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek (43334)

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina 
Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209 (43334)

• Rusinowo. Sprzedam działki z warunkami zabudowy 1691 m2,
1869 m2

Tel. 609 701 835 (43334)

- - RÓŻNE - -

* Sprzedam mleko, śmietane, ser i jajka z własnej hodowli, Wałcz, tel. 
693 424 150 (437383940)

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634 (43334)

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153 (43334)

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686 (43334)

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707 (43334)

• Rehabilitacja duchowa 
Tel. 602 255 827 (438394041)

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE  
OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, 
POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE  
OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, 
POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT
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Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA

4 EXTRAWAŁCZ  nr 431

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA

4 EXTRAWAŁCZ  nr 431

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA

4 EXTRAWAŁCZ  nr 430

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remontowa-
nych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu z paneli 
fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693045713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na najwięk-
szym portalu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produk-
tu, wystawienie produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne 
w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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Bo wszystko zaczyna 
się od marzeń

Wałecka Akademia Żeglarska LIFE on SAILS dopiero zaczyna swoją działalność, a już zrobiło się o niej głośno. Główni działacze są prze-
konani, że najciekawsze dopiero przed nimi, bo oficjalny start 3 maja ma pokazać, że warto robić coś dla innych. Przygotowania do tego 
wydarzenia , to droga przez mękę, ale sprawiająca wiele satysfakcji.

Sporty wodne są wizytówką Wałcza. 
Tak ma być także z żaglami. Ten 
sport staje się coraz bardziej popu-
larny, bo uprawiać go można mając 
7 lat jak i 97 lat, wszystko kwestia 
chęci i sprawności. Jednym ze współ-
twórców tworzącej się Akademii jest 
Damian Siwiec, który swoim dzie-
ciom powtarza „Wychodząc w świat 
z Wałcza musisz umieć zbierać grzy-
by, łowić ryby, żeglować i pływać 
wpław”. Aby ta maksyma spraw-
dzała się w 100% konieczne było 
stworzenie miejsc, gdzie żeglować 
można się nauczyć. Damian Siwiec 
i Przemek Maksymowicz początko-
wo nie zdawali sobie sprawy, że to 
oni będą w najbliższym czasie stać 
za szkoleniem młodzieży żeglarskiej 
w Wałczu. Ale skoro się coś zaczęło, 
to musi być realizowane jak najlepiej, 
tym bardziej, że wokół nich zgroma-
dziła się mocna grupa wspierająca 
wzajemnie.

„Zaczęło się tak naprawdę od dzie-
ci. Córka Przemka i mój syn mieli 
spróbować tego sportu - opowia-
da Damian Siwiec - Dzieciom się 
spodobało i to bardzo. Od maja do 
października spędziłem wiele dni na 
regatach z synem. Rozmawiałem, 
pytałem, obserwowałem. Pozna-
łem wielu wspaniałych ludzi, którzy 
uświadomili mi, że skoro mówię tak 
często, że klubów kształcących mło-
dzież w zakresie żeglarstwa powin-
no być więcej, to trzeba się za to się 
wziąć samemu i po prostu stworzyć 
coś dobrego dla dzieciaków, aby po-
kochały żeglarstwo” 

Oczywiście samemu nie jest łatwo 
stworzyć akademię żeglarską, więc 
najlepiej zrobić to z przyjaciółmi, 
którzy mają takie same spojrzenie na 
pomysł krzewienia wśród młodzieży 
kultury żeglarskiej. Przemek Mak-
symowicz, który dziś pełni funkcję 
wicekomandora, wiedział że to nie 
będzie łatwe zadanie, dlatego tym 
bardziej ochoczo wspierał kolegę 
w czymś, co początkowo mogło wy-
dawać się niewykonalne.

„Udało nam się znaleźć skrawek zie-
mi, który koniecznie musiał znajdo-
wać się w mieście - podkreśla Prze-
mek Maksymowicz - Głównie z tego 
powodu, że Akademia Żeglarska 
ma skupiać się na zajęciach eduka-
cyjnych dla dzieci i młodzieży, a to 
wiąże się z dobrą komunikacją, gdzie 
można się dostać pieszo lub dojechać 
rowerem Mieliśmy szczęście i już je-
steśmy nad samym jeziorem Zamko-
wym, przy ul. Bydgoskiej”
 
Budynek remontowany jest własnymi 
siłami, w którym znajdować się bę-
dzie sala szkoleniowa z biurem i sa-
nitariatem, Dodatkowo obok znajdu-
je się hangar na sprzęt żeglarski. Już 
jest 30 łódek, a być może będzie ich 
jeszcze więcej. Będą wśród nich łód-
ki klasy Optimist dla najmłodszych 
żeglarzy w wieku około 7lat, będą 
także Laser Pico dla 10 latków, a dla 
starszych Open Skiff. Cały zebrany 
sprzęt będzie zaprezentowany pod-
czas dni otwartych 3 maja. To bardzo 
dobry czas dla rodziców, aby mogli 
dokładniej poznać łodzie, na których 

będą pływały ich pociechy. Podczas 
otwarcia będą prowadzone zajęcia 
pokazowe, będzie szansa przejechać 
się po jeziorze zamkowym motorów-
ką, czy poznać już pierwsze tajniki 
żeglarstwa i zapisać się na zajęcia lub 
półkolonie. 

„Początkowo planujemy objąć opie-
ką 30 osób, więc ilość miejsc będzie 
ograniczona - stwierdza Przemek- ale 
dzięki temu mamy pewność, że będą 
zabezpieczone sprzętem profesjonal-
nym oraz fachowcami” - podkreśla.
Kadra, która będzie prowadziła za-
jęcia to głównie pedagodzy i osoby 
dla których żeglarstwo to pasja co 
potwierdza Damian - „Będzie do 
dyspozycji młodzieży Darek Janicki, 
człowiek uczestniczący z sukcesami 
w regatach od 50 lat. Do tego Rafał 
Trościanko, to nasz Bosman odpo-
wiada za sprawy techniczne i orga-
nizacyjne. Zna wszystko od podstaw 
i wielki znawca budowy łódek, szkut-
nik. Chcemy postawić na jakość, 
dlatego powstanie przy klubie także 
fundacja Wałecka Akademia Żeglar-
ska Life for Sales, której zadaniem 
będzie pozyskiwanie funduszy na 
szkolenie dzieci i ich edukację”.
Klub planuje zorganizować dodatko-
wo półkolonie i już pierwsza edycja 
będzie w tym roku,
Prowadzone będą przez nauczycielki 
i mają sprawdzić, czy dziecko od-
najdzie się w tym sporcie i załapie 
„bakcyla”, bo to jest najważniejsze, 
aby czerpało z tego sportu przyjem-
nosć, później  można cały czas się 
rozwijać, bo obecnie w wielu uczel-

niach prederuje się rozwój sztuki 
żeglarskiej. Poza tym umiejętność 
zostaje na całe życie. Żeglarstwo nie 
segreguje wiekowo i można przygo-

dę z nim rozpocząć w każdej chwili 
swego życia, więc może jest szansa, 
aby wiele osób które są z Wałcza po-
trafiły żeglować.
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Głód Martin Caparros
Jeśli miałabym polecić jakiś współczesny reportaż, byłby to ,,Głód” argentyńskie-
go dziennikarza Martina Caparrosa. Bardzo obszerna książka. Przeczytanie jej 
wstrząsnęło mną na długo. Aktualnie czytają ją moi przyjaciele, bo polecam ją 
wszystkim bez wyjątku. Książka otworzyła mi oczy na problem głodu na świecie, 
tak - on ciągle istnieje. Decyduje o tym czy będziemy mieli coś jeść tylko miejsce 
urodzenia, a na to nie mamy wpływu,  nie mamy wyboru. Często zapominamy 
lub nie zdajemy sobie sprawy, jak wiele ludzi żyje w ubóstwie. Wstrząsnęła mną 
historia matki, która nie ma czym wykarmić dziecka piersią, bo sama nie ma nic 
do jedzenia. Nawet trawy po, której będzie chorowała. Czytając pomyślałam, że 
mam ogromne szczęście, że żyję w kraju, w którym na drzewach rosną owoce, 
rosną zboża, można pójść do lasu na jagody czy grzyby, są liście na drzewach, 
jest trawa. Ba, nawet pada deszcz. Nie jestem głodna. Jestem szczęściarą. I wy 
jesteście szczęściarzami, uwierzcie. Może przeczytanie tej książki świata nie na-
prawi, ale pozwoli spojrzeć inaczej na nasz konsumpcjonizm, na marnowanie 
żywności. Zmusza do refleksji, pokazuje złożone przyczyny występowania głodu. 
Autor podszedł do zagadnienia głodu wielowymiarowo, rozmawiał z głodującymi, 
lekarzami, ekonomistami i maklerami giełdowymi. Twarde fakty w genialny sposób 
łączy z osobistymi historiami ludzi. Podobno według ekonomistów na Ziemi produ-
kuje się tyle żywności, że powinno wystarczyć dla każdego, a jednak ciągle ktoś 
umiera z głodu. Caparros pokazuje wieloaspektowo z czym mamy do czynienia 
mówiąc o głodzie i odkrywa komu i dlaczego zależy, na tym, aby on nadal istniał. 
Pokazuje, że źródłem głodu nie jest brak żywności. Okrucieństwo dla pieniędzy. 
Bezmyślne okrucieństwo. Taki przekrój przez kontynenty, kraje, daje nam realny, wielopłaszczyznowy obraz tego zjawiska, 
pokazuje skalę zła, do jakiego może posunąć się człowiek. Autor nie ucieka od moralnych dylematów. Nie byłabym sobą, 
żebym nie obejrzała filmu z autorem, który opowiadając o książce zadaje na końcu pada pytanie ,,… Jak do diabła możemy 
żyć, wiedząc, że dzieją się takie rzeczy. Jak, do diabła?”

Aldona Piaskowska
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Dobra powieść kryminalna 
z wątkami historycznymi. Nie-
miecki ofi cer i były policjant 
Bernhard Günter na rozkaz Go-
ebbelsa ma zbadać zbrodnie 
katyńską. Wynik śledztwa ma 
duże znaczenie dla hitlerow-
skiej propagandy. Główny bo-
hater tak samo jak nazistów nie 
cierpi niemieckiej arystokracji. 
Jest wiarygodny i wyraźny. Jego 
cynizm i poczucie humoru nie-
źle ubarwiają fabułę. Mistrz cię-
tych ripost i wielbiciel pięknych 
kobiet. Z upodobaniem ekspo-
nuje swoją elokwencję w dialo-
gach będących popisem fl irtu 
w starym stylu. Obserwacje i 
komentarze Berniego czasami 
bywają bardziej interesujące od 
samego śledztwa.  Philip Kerr 
umiejscawiając akcję w czasie 
II wojny światowej, stworzył 
idealne tło dla rozegrania po-
wieści, próbując na swój sposób 
pokazać tragedię smoleńską 

„Był pan w Smoleńsku, kapitanie?” 
oczami niemieckiego ofi cera. 
Wspomniana jest tu również 
wojna domowa w Hiszpanii 
i eksperymenty na ludziach. 
To opowieść o zakulisowych 
wydarzeniach historycznych 
i przedstawianych na ich tle 
losach indywidualnych ludzi. 
Autor w śledztwie spekuluje na 
temat wydarzeń, które mogły 
mieć miejsce, a wszystko to 
w mrocznej atmosferze zbrod-
ni. Kerr skoncentrował się na 
sprawie kryminalnej, a zagad-
nienia dotyczące masowych 
grobów, badania prowadzone 
przez międzynarodową komi-
sję i Polski Czerwony Krzyż sta-
nowiły tylko i aż tło. Razem z 
niemieckim detektywem, jego 
oczami,  śledzimy ekshumację 
masowych grobów a dodatko-
wo przypatrujemy się śledztwu 
w sprawie morderstwa dwóch 
niemieckich łącznościowców, 
które jest tematem przewod-

nim książki. Wojenna rzeczy-
wistość sprzyja zbrodni. Jedno 
zabójstwo więcej czy mniej nie 
robi różnicy – jak zdaje się my-
śleć Bernie Günter. Niektórzy 
bohaterowie, w tym nasz de-
tektyw, próbują jednak zacho-
wać resztki człowieczeństwa, 
szukając oparcia i prawdy 
w jakimś sensownym działaniu. 
Dla Güntera jest to praca śled-
cza, a dla Inez – patolożki, któ-
ra przybyła do Smoleńska wraz 
z całą grupą patologów w celu 
przeprowadzenia autopsji ofi ar 
masowego grobu – jest właśnie 
praca w charakterze lekarza 
sądowego. Fantastyczne zwro-
ty akcji i męski, szorstki język 
Kerra powodują, że książka 
trzyma w napięciu do ostatniej 
strony. I to tak, że zapragnęłam 
przeczytać więcej książek tego 
autora. 

Aldona Piaskowska

„WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O CZWARTYM PRZETARGU 

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S. A. w Słupsku –
działająca jako Zarządzający Słupską Specjalną Strefą

Ekonomiczną oraz Burmistrz Miasta Wałcz ogłaszają czwarty
ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej
nieruchomości gruntowej opisanej niżej, mającego na celu

wyłonienie przedsiębiorcy, który nabędzie na własność
nieruchomość na terenie Podstrefy „Wałcz” Słupskiej

Specjalnej Strefy Ekonomicznej, na której będzie prowadzona 

działalność gospodarcza

L.p. Oznaczenie
nieruchomości

Powierzchnia
(ha)

Cena
wywoławcza

netto (zł)
Wadium (zł)

Postąpienie
minimalne

(zł)

1. Działka nr
5660/3

o pow.
0.6552 ha 285.000,00 zł

(obniżona o 5%)
28.000,00 zł 2.850,00 zł

Nieruchomość  gruntowa  niezabudowana,  położona  w  Wałczu  obręb  0001,  powiat  Wałcz,  województwo
zachodniopomorskie,  w  okolicy  ul.  Kołobrzeskiej  –  droga  wojewódzka  nr  163,  dla  której  prowadzona  jest  księga
wieczysta w Sądzie Rejonowym w Wałczu nr KO1W/00033842/8. Dział III i IV księgi wieczystej bez obciążeń. Dojazd do
nieruchomości bezpośredni od strony drogi gminnej. Klasyfikacja gruntu: RIVb i RV. Nieruchomość usytuowana jest w
bliskim sąsiedztwie zrealizowanej obwodnicy miasta Wałcz – S10.
Teren nieruchomości objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (Uchwała nr VII/SLIII/345/18

Rady Miasta Wałcz z dnia 18.07.2018r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz

dla terenu położonego pomiędzy ulicami Kołobrzeską i Nowomiejską (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018r.

poz.  3870).  Zgodnie  z     planem  miejscowym  nieruchomość  zlokalizowana  jest  na  terenie  oznaczonym
symbolem 1UP – teren zabudowy   usługowej oraz obiektów produkcyjnych, składów i magazynów.

Przetarg odbędzie się 28 maja 2021 r. w Urzędzie Miasta Wałcz Pl. Wolności 1 
w sali Nr 109  o godzinie  11:00

 Osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 28.000,00 zł na

konto Gminy Miejskiej Wałcz Nr  38 1240 3712 1111 0000 4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz. Ustalona
kwota  wadium  musi  znaleźć  się  na  koncie  Gminy  najpóźniej  dnia  21  maja  2021r.  Wadium
wniesione po terminie nie będzie uwzględnione. Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT
23% zgodnie z ustawą z     dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług.  

 Postąpienie nie może być niższe niż 2.850,00 zł.
Pełną  informację  dotyczącą  nieruchomości  oraz  przetargu  zawiera  ogłoszenie  wywieszone  na  tablicy  ogłoszeń  w

siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz www.walcz.pl   w

zakładce - sprzedaż nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.pl w zakładce sprzedaż nieruchomości – przetargi na

sprzedaż/dzierżawę  nieruchomości.  Szczegółowe  informacje  można  uzyskać  również  w  Wydziale  Gospodarki

Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu”



6 EXTRAWAŁCZ  nr 438

Wałeckie Centrum Kultury 
Nowa akcja MBP- Książka na telefon

Konkurs „Już jest jutro” z okazji Roku 

Stanisława Lema 2021 Wałeckie 

Centrum Kultury i Miejska Biblioteka 

Publiczna ogłaszają:

Konkurs literacki w dwóch kategoriach 

wiekowych 13-15 lat i 16+

Konkurs na komiks dla dzieci w wieku 

7-12 lat 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne 

nagrody fi nansowe i rzeczowe ! 

Termin odsyłania prac upływa 

31 sierpnia 2021.

23-25.04.2021 r. 
Warsztaty piosenki musicalowej 

i fi lmowej

(Koszt: uczestnik czynny - 450 zł

uczestnik bierny- 50 zł

POZOSTAŁE INFORMACJE I ZAPISY 

na www.ulicamuzyczna.pl)

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny „Cudowna Terapia”

Bilety-90 zł

Dostępne na www.biletyna.pl lub w 

kasie WCK

25.09.2021 r. godz. 20:00
Łukasz Rybarski YES:) i artyści 

z Kabaretu pod Wyrwigroszem

Bilety-60 zł

Dostępne na www.biletyna.pl lub 

w kasie WCK

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
info@wckwalcz.pl

lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

6 EXTRAWAŁCZ  nr 428

Wałeckie 
Centrum Kultury 

Nowa akcja MBP
- Książka na telefon

10.04.2020 r. 
godz. 20:00
Kabaret Pod 

Wyrwigroszem 
- Nowy program: Yes

Bilety - 60 zł 
(bilety dostępnę 

na www.biletyna.pl)
 lub w kasie WCK 

13.05.2021 r. 
godz. 19:00 

Spektakl Teatralny
 „Cudowna Terapia” 

Bilety 90 zł 
(bilety dostępnę na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK 

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

Atak wilków
W Martwi (gm. Tuczno) wilki zagryzły psa i wyciągnęły go wraz z łańcuchem do lasu. W związku z powyższym 
władze Tuczna proszą mieszkańców o zachowanie szczególnej ostrożności i apelują do właścicieli psów o nad-
zór nad zwierzętami oraz unikanie spacerów po lesie.

- W przypadku kontaktu z wilkami należy spokojnie się oddalić - podkreśla p.o. burmistrza Tuczna Piotr Pierzyński. - Wilki wyczuwając człowieka same się 
oddalają. Nie wolno iść za wilkiem oraz zbliżać się do młodych wilcząt. Samice broniące młodych mogą być niezwykle groźne. Wilki znajdują się pod ochroną 
i dlatego ich odstrzał jest zabroniony. Proszę o poważne potraktowanie możliwego zagrożenia.

mk

6 EXTRAWAŁCZ  nr 430

Wałeckie 
Centrum Kultury 

Nowa akcja MBP
- Książka na telefon

23.02.2021 r. godz. 20:00 
( bilety dostępne na 
www.kupbilecik.pl) 

Kacper Ruciński ze swoim 
najnowszym programie 

pt. MOJITO VIRGIN!

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny 
„Cudowna Terapia”

Bilety 90 zł
(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

25.09.2020 r. godz. 20:00
Kabaret Pod Wyrwigroszem - 

Nowy program: Yes
Bilety - 60 zł

(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

Kino Tęcza 
w Wałeckim 

Centrum Kultury

15.02-18.02.2021 r. 
godz. 16:00

Tajemniczy Ogród

15.02-21.02.2021 r. 
godz. 18:00
Skłodowska

15.02-18.02.2021 r. 
godz. 20:00

Szarlatan

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza drugi ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 
geodezyjnym 5248/2 o powierzchni 1.2136 ha, 
położonej w atrakcyjnym miejscu na półwyspie 
Strączno w Wałczu w bezpośrednim sąsiedztwie 
jeziora Dybrzno, obr. 0001 miasto Wałcz, powiat 
Wałcz, woj. zachodniopomorskie, księga wieczysta 
nr KO1W/00008437/2 Sądu Rejonowego w Wałczu. 
Dział III księgi wieczystej KO1W/00008437/2 – za-
wiera wpis odnośnie rejestru zabytków dla działki nr 
5248/4, dział IV bez wpisów.
Możliwość oraz sposób zagospodarowania nierucho-
mości ustala miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miasta Wałcz w rejonie półwyspu Strączno, 
uchwała Rady Miasta Wałcz nr VII/SVIII/42/15 z dnia 
28.04.2015r. Zgodnie z ustaleniami planu działka 
usytuowana jest na terenie oznaczonym symbolem 
1.ZN-U - zieleń krajobrazowa, zabudowa usługowa 
z zakresu turystyki. Ustala się zasadny ochrony śro-
dowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego wynikające 
z położenia  nieruchomości na obszarze Chronionego 
Krajobrazu „Pojezierze Wałecki i Dolina Gwdy”, obsza-
rze Natura 2000 specjalnej ochrony ptaków „Puszcza 
nad Gwdą”, siedlisko przyrodnicze o nazwie starorze-
cza i naturalne eutrofi czne zbiorniki wodne (kod siedli-
ska 3150). 
Teren planu miejscowego usytuowany jest również na 
obszarze krajobrazowo-kulturowym – OKK 27 „Wał Po-
morski”. Niewielka część działki objęta jest strefą pełnej 
ochrony konserwatorskiej zabytku archeologicznego  

(grodzisko) – teren ten jest wyłączony z zabudowy. 
Działka miejscami porośnięta jest drzewami, a także 
lasem  – konieczność uzyskania zgody na wyłączenie 
działki z produkcji leśnej oraz zgody na wycinkę drzew.
Dojazd do nieruchomości istniejącą drogą gminną 
działki nr 5249 i 5248/5, od strony miejscowości Strącz-
no. Klasyfi kacja gruntu to LsIV – 0.1549 ha, LsV – 
0.0806 ha, Bz – 0.9781 ha.
Zgodnie z art. 37a ust. 1 pkt 3 ustawy o lasach, Skar-
bowi Państwa reprezentowanym przez Lasy Państwo-
we przysługiwać będzie z mocy prawa prawo pierwoku-
pu nieruchomości.
Do czasu realizacji sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej przez Gminę Miejską Wałcz dopuszcza się 
czerpanie wody ze źródeł indywidualnych, a odprowa-
dzenie ścieków do szczelnego zbiornika bezodpływo-
wego.
Nabywca nieruchomości - działki nr 5248/2 w umo-
wie notarialnej przy nabywaniu tej nieruchomości, 
ustanowi na rzecz Gminy Miejskiej Wałcz nieodpłatną 
i nieograniczoną czasowo służebność gruntową – prze-
chodu i przejazdu na działce nr 5248/2 w celu realiza-
cji - wybudowania dwóch ogólnodostępnych ścieżek 
pieszo-rowerowych - jedna wzdłuż brzegu jeziora Dy-
brzno, druga przy południowej granicy z działką gminną 
nr 5248/1. Pasy służebności łącznie o pow. 1200 m2 

(przy jeziorze pas służebności o pow. 700 m2, przy gra-
nicy z działką nr 5248/1 pas służebności o pow. 500 m2) 
zgodnie z załącznikiem grafi cznym określającym dwa 
pasy służebności na nieruchomości. Szczegóły – zgod-
nie z pełną informacją o treści ogłoszenia o przetargu 

dostępną na stronie www.bip.walcz.pl.
• cena wywoławcza nieruchomości wynosi  
550.000,00 zł. (słownie: pięćset pięćdziesiąt ty-
sięcy zł netto),
• wadium wynosi 55.000,00 zł i płatne jest go-
tówką, ustalona kwota wadium musi znaleźć 
się na koncie Gminy Nr 38 1240 3712 1111 0000 
4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz najpóźniej dnia 30 
kwietnia 2021r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 5.500,00 zł.

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony po-
datek VAT 23% zgodnie z ustawą o podatku od towa-
rów i usług. 

Przetarg odbędzie się dnia 7 maja 2021 r. 
w Urzędzie Miasta Wałcz ,

 Pl. Wolności 1 w sali Nr 109  o godzinie: 11:00.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz 
przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tabli-
cy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy 
Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzę-
du Miasta Wałcz www.walcz.pl w zakładce - sprze-
daż nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.
pl w zakładce sprzedaż nieruchomości - przetargi 
na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegóło-
we informacje można uzyskać również w Wydzia-
le Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Wałcz, pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

Zaproszenie na wystawę
Jeszcze w maseczkach, jeszcze w reżimie covidowym, ale już można pójść do Muzeum Ziemi Wałeckiej obej-
rzeć wystawę o wałeckich olimpijczykach.
Przypomnijmy, w ramach 56. Central-
nych Uroczystości Dni Olimpijczyka 
w Muzeum Ziemi Wałeckiej odbył się 
wernisaż wystawy „Wałeccy olimpij-
czycy 1948 - 2016”. Tuż po otwarciu 
wystawy, ze względu na sytuacje epi-
demiologiczną w kraju, ekspozycja 
została zamknięta dla zwiedzających. 
Chcąc zaprezentować historię wałec-
kich olimpijczyków jak najszerszemu 
gronu widzów, Muzeum Ziemi Wa-
łeckiej przedłuża termin ekspozycji 
do 16 maja 2021 r. 
Kto kryje się pod mianem wałeckich 
olimpijczyków? Są to sportowcy uro-
dzeni w Wałcz, reprezentujący wa-
łeckie kluby sportowe, absolwenci 
wałeckiej Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego oraz Honorowy Obywatel Mia-
sta. Aktualnie Wałcz może pochwalić 
się związkami z 36 olimpijczykami.
Chronologiczny  układ wystawy pro-
wadzi widzów od początków ośrodka 
na Bukowinie (okres międzywojen-
ny), poprzez Londyn 1948 r.(pierw-
sze powojenne Igrzyska, w których 
brał udział Marian Matłoka), Melbo-
urne (1956), Rzym (1960), Montreal 
(1976), Moskwę (1980), Seul (1988), 
Barcelonę (1992), Atlantę (1996), 
Sydney (2000), Ateny (2004), Pekin 

(2008), Londyn (2012), aż po Igrzy-
ska w Rio de Janeiro (2016). Głów-
nym celem wystawy jest szerzenie 
idei olimpizmu wśród najmłodszych 
gości muzeum, stąd komiksowa aran-
żacja. Każdy z naszych olimpijczy-
ków przedstawiony został jako su-
perbohater, a poznając jego historię, 
poznajemy również jego supermoce 
- w końcu, czy nie trzeba być super-
bohaterem i posiadać supermocy, aby 
wystąpić 4-krotnie na igrzyskach?
Równolegle z historią startów naszych 
olimpijczyków poznajemy historię 
wałeckiego sportu - powstanie ośrod-
ka na Bukowinie, początki Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego, pobicie rekor-
du świata na wałeckim stadionie przez 
Zdzisława Krzyszkowiaka czy histo-
rię Jelonka Jacka - towarzysza spor-
towców, który stał się pierwowzorem 
wałeckiej rzeźby Hasiora.
Wystawa daje możliwość obcowania 
z unikatowymi przedmiotami - me-
dalami naszych utalentowanych olim-
pijek - Karoliny Naji i Natalii Madaj-
-Smolińskiej, strojami sportowymi 
oraz reprezentacyjnymi naszej kadry 
oraz sprzętem sportowym (tyczka 
Joanny Piwowarskiej, wiosło z Seulu 
Jolanty Łukaszewicz-Stańczyk itd.). 

Na uwagę zasługuje kolekcja kajaków 
pochodząca z fi rmy Plastex, obrazu-
jąca zmiany jakie zachodziły w tak 
dobrze znanym w Wałczu sprzęcie 
sportowym na przestrzeni lat.
Wystawa ma też swoją pluszową od-
słonę. Pod zagadkowym tytułem „Od 
Monachium do Tokio” kryje się je-
dyna w Polsce pełna kolekcja ofi cjal-
nych maskotek olimpijskich ze zbio-
rów red. Henryka Grzonki. W salach 
naszego muzeum zamieszkało 58 plu-
szaków pochodzących z różnych stron 
świata - od jamnika Waldiego (Mona-
chium 1972) do maskotek mających 
stać się symbolem nadchodzących 
Igrzysk Olimpijskich w Tokio, no-
szących wdzięczne imiona Miraitowa 
i Someity. Nie zabrakło oczywiście 
Miszy (Moskwa 1980) i Vucka  (Sa-

rajewo 1984) – chyba najbardziej roz-
poznawalnych i lubianych maskotek 
olimpijskich.
Wystawa powstała ze zbiorów Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warsza-
wie, kolekcji prywatnych oraz pa-
miątek wałeckich olimpijczyków. 
Muzealnicy dziękują za użyczenie 
swoich skarbów. 
Ogromne podziękowania składają 
również Alfredowi Mikłaszewiczowi 
(za pomoc merytoryczną oraz udo-
stępnienie prywatnych zbiorów) oraz 
Pawłowi Łakomemu (za wsparcie 
merytoryczne oraz techniczne). Bez 
zaangażowania obu panów wystawa 
nie miałaby takiej bogatej formy.
- Zapraszamy i przypominamy, że 
w niedzielę wstęp do muzeum jest 
bezpłatny - zachęcają muzealnicy.

Burmistrz Miasta i Gminy Człopa 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Człopie, w dniu 5 lutego 
2021 r. na okres 21 dni zostały wywieszone 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia i sprzedaży.

 WÓJT GMINY WAŁCZ
Ogłasza ustny przetarg ograniczony dla rolników Gminy Wałcz prowadzących gospodarstwo 
rodzinne  na sprzedaż  nieruchomości  rolnej niezabudowanej : 
 

1. działka o nr 88 o powierzchni  1,66 ha w tym : (  R IV b – 0,50 ha, Ł IV – 0,67 ha, Ps V – 

0,49 ha  )  położona w obrębie 0052 Prusinowo , Gmina Wałcz. 

2. KO1W/00019977/9  , Dział III i IV  Księgi Wieczystej bez wpisów  
3. Cena działki  48.000,00 złotych ( czterdzieści osiem tysięcy )  

4. Wysokość wadium wynosi 10% ceny wywoławczej,

5. Przetarg odbędzie się 28 maja 2021 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Gminy Wałcz, ul. 
Dąbrowskiego 8, sala Narad 

6. Postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek

7. Przeznaczenie w planie – tereny rolne .

      8. Nieruchomość jest wydzierżawiona do 15 - 09 – 2023 r. 

Warunki nabywania nieruchomości rolnych określa ustawa z dnia 11 kwietnia 2003 roku o 

kształtowaniu ustroju rolnego Dz. U. z 2003 roku Nr 64 poz. 592 zmienionej ustawą w 2016 r. Dz. U. z

2016 r. poz. 589  i 1159 .      

 

Pełna treść ogłoszenia jest udostępniona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wałcz i stronie 

internetowej Gminy Wałcz www.bip.gminawalcz.pl 

Wójt Gminy Wałcz  

Jan Matuszewski 

Dokończenie ze str.1
Podczas zatrzymania był trzeź-
wy, a w jego organizmie nie 
wykryto substancji psychoak-
tywnych. Teraz 27-latek nie był 
trzeźwy. W takim stanie w ubie-
gły piątek (9 kwietnia) ok. g. 

15.50 postanowił załatwić swo-
je potrzeby fi zjologiczne przy 
torowisku stacji Wałcz Raduń. 
W tym momencie nadjeżdżał 
pociąg TLK Staszic. Na szczę-
ście maszyniście udało się w 
porę wyhamować i nie doszło 
do tragedii.
- Na miejsce wezwano patrol, 
który odwiózł mężczyznę do 
miejsca zamieszkania - mówi 
asp. Beata Budzyń z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. 
- Mężczyzna miał w wydycha-
nym powietrzu blisko 3 promile 
alkoholu. Nie udzielamy infor-
macji o danych osobowych. 
Mężczyzna zostanie prawdopo-
dobnie ukarany za wykrocze-
nie. 
Całe zajście obserwowała na-
sza Czytelniczka, która tak rela-
cjonuje to zdarzenie: „Na przej-
ściu niestrzeżonym między 
ulicą Chopina a ulicą Okrężna, 
pijany mężczyzna chcąc pójść 
na skróty wszedł przed pociąg 
pospieszny. Maszynista zaczął 
dawać sygnały dźwiękowe i ha-
mował. Mężczyzna stał bardzo 
blisko szyn, dlatego maszyni-
sta uznał, że musi zatrzymać 
pociąg. Świadkowie widzieli, 
że mężczyzna ewidentnie jest 
pod wpływem alkoholu. Jeden z 
gapiów podbiegł i przytrzymał 
na ziemi sprawcę, inna osoba 
dzwoniła po policję. Mężczy-
zna był przetrzymywany do 
momentu przyjazdu munduro-
wych, którzy w ciągu 3 minut 
byli na miejscu”.

mk

„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, 
że w dniach 08.04.2021r., 09.04.2021r. oraz 15.04.2021r. na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP – www.bip.walcz.pl) 

zostały opublikowane wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia, wydzierżawienia i najmu.”



Czwartek, 15 kwietnia 2021r

Trzy radiowozy, dziesięciu funkcjonariuszy policji w mundurach i po cywilnemu, w tym dwóch filmujących całe zdarzenie. 
Tak zabezpieczano przed Sądem Rejonowym w Wałczu protest zrozpaczonej matki, która od trzech lat walczy o przywró-
cenie praw rodzicielskich. Natomiast samych protestujących było raptem troje.

Walka o dziecko
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remontowa-
nych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu z paneli 
fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693045713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na najwięk-
szym portalu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produk-
tu, wystawienie produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne 
w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

Joanna Stanisławska z Wałcza 
przyznaje, że w jej życiu było 
sporo ostrych zakrętów i nad-
używania różnych środków, 
czego konsekwencją było 
pozbawienie jej praw rodzi-
cielskich do 8-letniego synka. 

Jednak wzięła się w garść, wy-
szła na prostą, ma pracę, do-
skonałe relacje z już pełnolet-
nią i mieszkającą z nią córką, 
przygotowała mieszkanie na 
powrót Brajanka, a teraz wal-
czy o ułatwienie częstszych z 
nim kontaktów. Co - jej zda-
niem - utrudnia sąd.
- Ta demonstracja jest w obro-
nie praw mojego syna do kon-
taktów z najbliższą rodziną i 
moich praw do widywania się 
z dzieckiem - mówiła przed są-
dem J. Stanisławska. - Mój syn 
jest pod opieką innych ludzi, a 
sąd nie rozpatruje moich wnio-
sków i popełnia wiele błędów 
proceduralnych. Według mnie 
zachodziła przesłanka, aby 
mojego dziecka nie oddawać 
pod opiekę ludziom, którzy 
nie dawali rękojmi prawidło-
wego wychowania dziecka. 

„Zaistniały negatywne prze-
słanki do ustanowienia osoby 
opiekunem a także prawdopo-
dobieństwo, że nie wywiąże 
się ona należycie z obowiąz-
ków opiekuna” - taka była 
opinia Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, gdy opieku-
nowie starali się być rodziną 
zastępczą. PCPR stwierdził, 
że te osoby nie dają rękojmi 
bycia opiekunem. Ja w mo-
mencie, gdy sąd pozbawiał 
mnie władzy rodzicielskiej, 
tej opinii nie znałam. Nie by-
łam świadoma osobowości 
tych ludzi i ich predyspozycji 
wychowawczych. Moja walka 
toczy się o odzyskanie praw 
rodzicielskich, a po drugie o 
częstsze kontakty z dziec-
kiem. Podczas moich spotkań 
z synem towarzyszy nam asy-
stent, który został ustanowio-
ny z rekomendacji prawnych 
opiekunów. Z czasem okazało 
się, że jest to znajoma rodziny 
opiekunki prawnej, która robi-
ła wszystko, aby te kontakty 
zakłócić. Obecnie asystentka 
jest świadkiem w sądzie, któ-

ra zeznaje przeciwko mojemu 
synowi i mnie. Chodzi mi rów-
nież o zmianę tego asystenta. 
Ponadto uważam, że na tyle 
wykazałam się pozytywną 
zmianą w swoim funkcjonowa-
niu w środowisku, że sąd po-

winien mi na tyle zaufać, aby 
dziecko mogło spotykać się ze 
mną w moim domu. Ukończy-
łam plan pracy z asystentem 
rodziny, spełniłam wszystkie 
warunki, aby mój syn powró-
cił do rodziny biologicznej. 
Przesłanki, które stanowiły o 
pozbawieniu władzy rodziciel-
skiej, ustały. Więc dlaczego 
nie mogę zabrać syna na kilka 
godzin do domu, nawet w asy-
ście kuratora?
Wraz z J. Stanisławską przed 
sądem protestowali dwaj 
mężczyźni, którzy jako ojco-
wie również walczą o kon-
takt ze swoimi dziećmi. Jeden 
przyjechał z Krakowa, a drugi 
z Olsztyna.
- Nazywam się Wiesław Ko-
złowski i jestem z Krakowa - 
mówił jeden z protestujących. 
- Przyjechałem aby wesprzeć 

Joannę i powiedzieć o swoim 
problemie. Chodzi nie o alie-
nacje dziecka przez rodziców, 
czy rodzinę, lecz przez układ. 
Jest to celowe rozbijanie ro-
dzin przez bezduszną admini-
strację.

- Takie problemy dotykają nie 
tylko Polskę, lecz również inne 
kraje - dodaje J. Stanisławska. 
- Osoby, które przebywając 

z dzieckiem praktycznie cały 
czas, odsuwają to dziecko od 
kontaktów z rodzicami i rodzi-
ną. Takie zachowania za gra-
nicą są zdiagnozowane jako 
jednostka chorobowa i takie 
osoby poddaje się leczeniu. 
Niestety u nas sądy nie po-
siadają tak rozległej wiedzy i 
nie potrafią rozwikłać takich 
problemów. Moja sprawa trwa 
trzy lata i końca nie widać.
Protestujący rozwinęli baner 
nawołujący do gruntownej 
reformy wymiaru sprawiedli-
wości oraz oddanie władzy w 
ręce narodu (suwerena) po-
przez - wzorem USA - wymie-
rzaniu sprawiedliwości przez 
ławę przysięgłych.
J. Stanisławska przemawiając 
praktycznie tylko do policjan-
tów i dziennikarzy mówiła o 
nieprawidłowościach jakie - 
jej zdaniem - spotkały ją ze 
strony sądu, zarzucając dwój-
ce sędziów SR opieszałość i 
działanie na jej szkodę. Nie 
doszło do żadnych incyden-
tów, a po niespełna godzinie 
protest dobiegł końca.
- Siły i środki były adekwatne 
do sytuacji - tłumaczy asp. Be-
ata Budzyń z Komendy Powia-
towej Policji w Wałczu. - W ta-
kich momentach towarzyszą 
niesamowite emocje i nigdy 
nie wiadomo, co może się na-
gle wydarzyć. Policja nie tylko 
dbała o bezpieczeństwo osób 
protestujących, ale także in-
nych, także osób postronnych 
i o tym należy pamiętać.
Protest odbył się w ub. czwar-
tek (8 kwietnia).

 
piotr
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Wielkie podziękowania dla Beaty i Krzysztofa 
Kargol, za pomoc w przygotowaniu ostatniej 
drogi naszego ukochanego męża i taty

Romana Kałamaja

Podziękowania dla ks. Antoniego Badury oraz 
ks. Sebastiana Maciuszko, a także rodziny i 
znajomych za ostatnią drogę i modlitwę dla

śp. Romana Kałamaja
od żony i dzieci

Przed żeglarską przystanią 
Armatorskiego Klubu Żeglar-
skiego w Nakielnie znajduje się 
sporej wielkości działka, któ-
rą AKŻ od 30 lat dzierżawi od 
gminy. Obecnie wójt chce zie-

mię sprzedać, część radnych 
jest temu przeciwna, a działa-
cze AKŻ - tu chcą nadal dział-
kę dzierżawić, lecz na zmienio-
nych zasadach.
Działka znajduje się przy wjeź-

dzie do bazy AKŻ, jest w dwóch 
częściach i łącznie zajmu-
je obszar ok. 2,4 ha. Umowę 
dzierżawy na czas nieokreślo-
ny zawarto w latach dziewięć-
dziesiątych, a AKŻ jako stowa-

rzyszenie płaci około 2 tys. zł 
rocznie.
- Uważam, że tę ziemię można 
sprzedać za całkiem niezłą cenę 
- twierdzi wójt gminy Wałcz 
Jan Matuszewski. - Chodzi tu o 
około 346 tys. zł. Oczywiście w 
przetargu mógłby uczestniczyć 
również AKŻ. Obecnie jest hos-

sa na ziemię, ludzie chętnie ku-
pują, uważam, że za rok, dwa 
gospodarka może spowolnić, 
zainteresowanie ziemią spad-
nie, więc teraz jest najlepszy 
czas na sprzedaż. Ta działka 
jest zablokowana, my na niej 
niewiele możemy zrobić i od 
30 lat otrzymujemy około 2 
tys. zł za dzierżawę. Czyli musi-
my czekać ponad 150 lat, aby 
otrzymać kwotę, za jaką chce-
my ziemię sprzedać. Podczas 
poprzedniej sesji poproszono 
mnie, abym zdjął z porządku 
obrad punkt dotyczący sprze-
daży, a radni pojadą do Na-
kielna i przyjrzą się sprawie na 
miejscu. I od tego się zaczęło. 
Zgadzam się, że mamy nad-
wyżkę, lecz to my swoją pracą 
w urzędzie tę nadwyżkę wypra-
cowaliśmy, to są środki budże-
towe i niech radni nie przypi-
sują sobie rzeczy, które zrobili 
pracownicy i ja osobiście. Pie-
niądze nie są nam obecnie na 
gwałt potrzebne, jednak jeżeli 
można sprzedać ziemię za tak 
dobrą cenę, to dlaczego nie 
można tego zrobić?
Odmienne zdanie niż wójt, ma 
część radnych z przewodni-
czącym Rady Gminy na cze-
le, twierdząc, że sprzedaż jest 
ostatecznością i można się za-
stanowić nad innym pomysłem 
wykorzystania tej działki.

- Jestem sceptycznie nastawio-
ny do sprzedaży tej ziemi - po-
wiedział przewodniczący RG 
Robert Gąsiorowski. - Nie jest 
najlepszym pomysłem - kiedy 
mamy nadwyżkę w budżecie  
- sprzedaż działki w Nakielnie. 
Jeżeli będziemy klepać biedę, 
wtedy można myśleć o zbyciu, 
należy więc poczekać, a jesz-
cze się nie zdarzyło - nawet w 
czasie kryzysów - aby ziemia 
staniała. Działki w Nakielnie o 
powierzchni 4 arów „chodzą” 
po około 40 tysięcy. Jeżeli na-
szą ziemię podzielimy na ta-
kie działki i sprzedamy, łatwo 
policzyć, ile na tym zarobimy. 
Sprzedaż to ostateczność, je-
żeli są potrzebne środki na ja-
kiś konkretny cel, to owszem 
można sprzedać, lecz tak bez 
celu, po co? Ponadto warto się 
zastanowić nad pomysłem jak 
tę działkę wykorzystać. Może 
ktoś ma pomysł, aby zago-
spodarować ziemię i mieć z 
tego korzyści. Należy o tym 
również porozmawiać.
Trzecią opcję, co zrobić z dział-
ką w Nakielnie, mają działa-
cze AKŻ. Pokrywa się ona z 
opcją przewodniczącego, lecz 
zostawia również furtkę dla 
koncepcji wójta, więc może 
okazać się najlepsza.
- Głównie chodzi nam o to, 
aby umowa dzierżawy była na 
czas określony, powiedzmy 
20 - 30 lat - wyjaśnia długo-
letni prezes AKŻ, Waldemar 

Wróblewski. - Obecną umowę 
na czas nieokreślony można 
wypowiedzieć bez żadnych 
skutków. Na przykład gdyby-
śmy na tej działce postawili 
płot, to w momencie wypo-
wiedzenia, nikt nam nie zwró-
ci kosztów naszej inwestycji. 
A kiedy będzie obowiązywać 
dzierżawa na czas określony, w 
momencie jej wypowiedzenia 
wszystkie nakłady, jakie po-
niesiemy, będą musiały zostać 
nam zwrócone. Oczywiście nie 
będziemy mogli niczego po-
stawić bez zgody właściciela, 
więc duży hotel na pewno tam 
nie powstanie. Chodzi raczej o 
niewielkie inwestycje, hangary, 
utwardzenie terenu, czy wiatę 
na jachty. W takiej sytuacji wilk 
jest syty i owca cała. Ziemia 
nie zostanie sprzedana, tak 
jak chce część radnych, jednak 
wójt będzie mógł wypowie-
dzieć umowę i po spełnieniu 
pewnych warunków sprzedaży 
dokonać.
Wszystko rozstrzygnie się 
już 29 kwietnia podczas sesji 
Rady Gminy. Wtedy odbędzie 
się dyskusja nad projektem 
uchwały o sprzedaży. Około 
tygodnia wcześniej sprawa 
będzie poruszana w czasie ob-
rad komisji i wtedy zobaczymy 
która koncepcja zdobyła więk-
szość głosów.

piotr

Trzy opcje w Nakielnie
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Szanowni Państwo !

Władze Gminy Wałcz od za-
wsze doceniały i wspierały 
wkład członków Klubu AKŻ’90  
w kształtowaniu udostępnio-
nej dla mieszkańców Gmi-
ny wspólnej przestrzeni za-
gospodarowanej jako baza 
żeglarska AKŻ’90 w Nakielnie.  
Z ogromnym zainteresowaniem 
przeczytaliśmy artykuł opubliko-
wany w Pojezierzu Wałeckim nr 
13/2021 pt. „Żeby dwoje chciało 
naraz”.
Cieszy nas bardzo złożone przez 
pana  Jana Matuszewskiego  - 
Wójta Gminy Wałcz publiczne za-
pewnienie o woli zbycia części do-
tychczas dzierżawionego terenu w 
Nakielnie na rzecz AKŻ’90 Wałcz. 
Oczekujemy wszakże na podjęcie 
konkretnych działań w tej sprawie. 
Pragniemy podkreślić, iż Klub 
AKŻ’90 już niemalże rok temu,  
w czerwcu 2020 r. wystąpił do 
wójta Gmina Wałcz oraz imiennie 
do każdego z Radnych o podjęcie 
uchwały w przedmiocie wyrażenia 
zgody na zbycie części ww. terenu 
w  trybie bezprzetargowym  – co 
jest możliwe i prawnie dopusz-
czalne w świetle art. 37 ust. 2 pkt 
3 w zw. z art. 68 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst 
jednolity w Dz. U z 2020 r., poz. 
65) – na cele niezwiązane z dzia-
łalnością zarobkową. 
Mamy również nadzieję, iż takie 
rozwiązanie może uzyskać ak-
ceptację Rady Gminy, zważywszy 
na uprzednie podjęcie (jednogło-
śnie) przez Radę w analogicznej 
sprawie uchwały nr XX/135/2020 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. w za-
kresie udzielenia wyrażenia zgody 

na bezprzetargowe zbycie  działek 
gruntu położonych nad jeziorem  
w Zdbicach na rzecz innego Sto-
warzyszenia – Polskiego Związku 
Wędkarskiego.
Tym niemniej pragniemy zauwa-
żyć, iż dotychczas Wójt Gminy 
Wałcz nie przedłożył Radzie pro-
jektu takiej uchwały, natomiast po-
dobno w porządku obrad najbliż-
szej sesji Rady Gminy Wałcz ma 
się znaleźć po raz kolejny projekt 
uchwały przewidujący zbycie ww. 
nieruchomości w drodze przetar-
gu, co wydaje się wskazywać na 
wolę zbycia ww. terenu dewelo-
perowi z perspektywą rozparcelo-
wania terenu na niewielkie działki 
rekreacyjne, na które stać będzie 
jedynie najbogatszych.
Pragniemy więc zadać publiczne 
pytanie: Jakie są rzeczywiste in-
tencje władz Gminy Wałcz? Czy 
jest to wola dalszej współpracy  
z AKŻ’90 dla dobra społeczności 
lokalnej -  utrzymanie przystani 
oraz publicznie dostępnej plaży 
z pełną infrastrukturą, promocja 
Gminy Wałcz w ogólnopolskich 
mediach czy?   Odpowiedzią na tak 
postawione pytanie będą Państwa 
decyzje podjęte na najbliższej sesji 
Rady Gminy Wałcz.
Klub AKŻ’90 złoży – jako orga-
nizacja społeczna  – projekt sto-
sownej  uchwały wraz wnioskiem  
o zamieszczenie głosowania w tym 
przedmiocie na sesji Rady. 
Chcemy zapewnić, iż intencją po-
wołanego w ww. publikacji praso-
wej spotkania z radnymi, w któ-
rym - notabene - aktywny udział 
brał Wójt Gminy Wałcz Jan Matu-
szewski,  było omówienie aktual-
nej sytuacji i perspektyw dalszej 
współpracy, nie zaś „torpedowanie” 
planów zbycia nieruchomości na 

rzecz AKŻ’90 Wałcz, gdyż projekt 
takiej uchwały nie został dotąd 
nigdy wprowadzony do porządku 
obrad sesji Rady Gminy.
Uczestnicy spotkania zgodzili się, 
iż dotychczasowa umowa dzier-
żawy gruntu, którą wypowiedzieć 
można bez wskazywania powodów 
praktycznie w każdej chwili, unie-
możliwia zainwestowanie w zago-
spodarowanie ww. terenu i budowę 
infrastruktury dostępnej dla miesz-
kańców skoro teren ten praktycznie 
w każdej chwili może zostać zbyty 
jakiemuś inwestorowi.
Jako Klub AKŻ’90 chcemy zainwe-
stować w ten teren – rozbudowu-
jąc i modernizując dotychczasową 
infrastrukturę turystyczną i spor-
tową udostępnioną dla Mieszkań-
ców Gminy, tak aby Nakielno stało 
się prawdziwą „Perłą Pojezierza 
Wałeckiego” i powodem do dumy 
Mieszkańców Gminy Wałcz. 
W aktualnym stanie prawnym jest 
to z ww. przyczyn niemożliwe.  
Miejsce to zostało wysiłkiem 
członków Klubu - przy niezwykle 
przez nas docenianej współpra-
cy Władz Gminy Wałcz  - prze-
kształcone zostało z zaniedbanego 
ośrodka w ulubione miejsce rekre-
acji i wypoczynku mieszkańców  
Gminy Wałcz,   udostępnione  im 
powszechnie i nieodpłatnie. 
Baza Żeglarska AKŻ’90 w Nakiel-
nie służy zarówno członkom Klu-
bu, jak i osobom niezrzeszonym  
jako miejsce cumowania łodzi, z 
punktu zaś widzenia mieszkańców 
Gminy stanowi jedyną położoną 
na terenie Gminy plażę, w której 
zalety czystej wody jeziora Bytyń 
Wielki połączone są z zadbanym i 
czystym terenem udostępnionym 
do plażowania, funkcjonującą wy-
pożyczalnią sprzętu wodnego oraz  

pełnym zapleczem sanitarnym  
i gastronomicznym. 
Ufamy, iż ten stan rzeczy jest do-
skonale znany nie tylko Mieszkań-
com Gminy Wałcz, lecz również 
Radnym Gminy Wałcz, gdyż nie-
jednokrotnie mieliśmy przyjem-
ność widzieć Państwa Radnych 
korzystających z uroków naszego 
ośrodka, czy też kibicujących po-
ciechom stawiającym pierwsze 
kroki w żeglarskim „fachu” w ra-
mach organizowanych przez klub 
bezpłatnych szkoleń. 
Nie bez znaczenia jest również 
rola ww. ośrodka dla promocji 
Gminy Wałcz, którą jako AKŻ’90 
rozsławialiśmy przy okazji licz-
nych imprez organizowanych  
w Bazie Żeglarskiej AKŻ’90 w Na-
kielnie, w tym imprez relacjono-
wanych przez ogólnopolskie me-
dia. Wspomnieć tu należy audycję 
„Lato z Radiem” radiowej Jedynki z 
roku 2016, program „Najpiękniej-
sze miejsca w Polsce”  realizowany 
w czerwcu 2019 r. i „Miasteczko 
RMF” realizowane przez w radio 
RMF FM w lipcu 2019 r.  
Gorąco pragniemy aby ten stan 
rzeczy trwał nadal i nasza współ-
praca umożliwiła podjęcie kroków 
mających na celu dalszy rozwój 
ośrodka, ku zadowoleniu miesz-
kańców Gminy. 
Wymaga to jednak świadomej  
i przemyślanej decyzji władz Gminy 
określającej zasady dalszej współ-
pracy – czy to na zasadzie zbycia 
części dotychczas dzierżawione-
go terenu czy tez jego wieloletniej 
dzierżawy – co pozwoli klubowi na 
zaangażowanie środków finanso-
wych i społecznej pracy członków 
klubu na rzecz  dobra wspólnego. 
Sprzeciwiamy sie natomiast sta-
nowczo sprzedaży tego terenu pry-
watnemu inwestorowi w celach de-
weloperskich, gdyż teren zostanie 
wówczas bezpowrotnie utracony 
przez Mieszkańców Gminy Wałcz 
na rzecz wąskiego grona nabywców 
wydzielonych działek. 
To od Was – Szanowni Radni, Sza-
nowny Wójcie  – i Waszych decyzji 
zależy los tego ośrodka.
Prosimy! Podejmując decyzję, nie 
zapominajcie o Mieszkańcach 
Gminy Wałcz oraz o trzydziesto-
letniej współpracy w z klubem 
AKŻ’90. 

Z poważaniem 
Zarząd AKŻ’90 Wałcz 

KLUB 
ABSTYNENTÓW

„KORONA”
UL. WOJSKA POLSKIE-
GO(BUDYNEK WSM)

CZYNNY 
PONIEDZIAŁEK-

PIĄTEK W 
GODZ. 17.00-19.00

KONTAKT: 

731 205 310

Za opiekę i życzliwość podczas trudnych 
chwil, które mają miejsce w życiu, gdy 
odchodzi najbliższa osoba 

Roman Kałamaja, 

serdeczne podziękowania dla
dr Marcina Fiszera
dr Mateusza Sobocińskiego
Pani Danuty Albrecht
Pani Anny Kuczyńskiej

dziękuje żona wraz z dziećmi

ZGODA BUDUJE!
List otwarty do Wójta Gminy Wałcz, 

Radnych Rady Gminy Wałcz oraz Mieszkańców Gminy
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Wydany 8 kwietnia komunikat 
Komisarza Wyborczego w Ko-
szalinie mówi o zarejestrowa-
niu pięciu komitetów wybor-
czych w przedterminowych 
wyborach burmistrza Tuczna 
zarządzonych na 16 maja 
2021 r. Są to KW Inicjatywa 
Piotr Pierzyński, KWW Nasza 
Gmina, Nasza Sprawa Krzysz-
tof Mikołajczyk, KWW Samo-
rządna Gmina Tuczno Dariusz 
Kityński, KWW Bezpartyjni Ar-
tur Głowacki oraz KWW Woj-
ciecha Narela Wojciech Na-

rel. Obecnie komitety muszą 
zebrać wśród mieszkańców 
gminy 150 podpisów popar-
cia i wtedy ich kandydaci już 
oficjalnie będą mogli stawać 
w wyborcze szranki.  
Pierwszą trójkę już przedsta-
wiliśmy na naszych łamach. 
Teraz kolej na pozostałych. 
Wojciech Narel pełni obec-
nie funkcję dyrektora Zakła-
du Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Tucznie.
- Jestem rodowitym miesz-
kańcem Tuczna, więc na 

sercu leży mi dobro i rozwój 
miasta i gminy - mówi W. 
Narel. - Jeżeli wyborcy mi za-
ufają, naszym priorytetem 
będą wszystkie aspekty ży-
cia mieszkańców. Skupimy 
się na inwestycjach, a po-
nieważ jest to niepełna ka-
dencja, na początku będzie 
trzeba realizować zadania 
już rozpoczęte. Realizujemy 
program gospodarki w obie-
gu zamkniętym, będziemy 
modernizować oczyszczalnie 
ścieków oraz stację uzdat-

niania wody w Tucznie. Nie 
zapomnimy oczywiście o 
sprawach społecznych. Będę 
chciał zmienić profil działa-
nia naszego ośrodka kultury, 
tak aby więcej odbywało się 
w nim bezpłatnych zajęć dla 
mieszkańców. Chcę również, 
aby kulturalna oferta wy-
szła na zewnątrz i trafiła do 
wszystkich miejscowości, w 
których są świetlice. Myślę 
także o wspieraniu klubów 
i stowarzyszeń działających 
na naszym terenie. W tema-
cie biogazowni w Marcinko-
wicach, to z wiedzy jaką po-
siadam, ta inwestycja już się 
rozpoczęła. Tak więc ani ja, 
ani żaden z moich kontrkan-
dydatów nie ma możliwości 
zablokowania jej realizacji 
i żadne obietnice tego nie 
zmienią. Nie boję się okre-
śleń, że jestem człowiekiem 
byłego burmistrza. Pojawiłem 
się w ZGKiM, aby ten zakład 
postawić na nogi i w ciągu 
trzech lat udało się bardzo 
dużo zrobić. Jeżeli jest mniej 
awarii, a z kranu płynie do-
bra woda, to mieszkańcy są 
zadowoleni. Dbamy o środo-
wisko i staramy się, aby ceny 
naszych usług nie wzrastały.
Artur Głowacki to mieszka-
niec Piecnika znany m.in. z 
tego, że w 2010 r. ubiegał się 
(bez powodzenia) o stanowi-
sko burmistrza Wałcza. Zapo-
wiadał również start w wybo-

rach prezydenckich. 
- Posiadam swój program wy-
borczy i wiem, co jest dobre 
dla Tuczna, jednak nie mam 
zamiaru przedstawiać go 
zbyt wcześnie - podkreśla A. 
Głowacki. - Po pierwsze nie 
chcę być krytykowany, a po 
drugie moi konkurencji mogą 
jako swoje przedstawić - po 
niewielkiej modyfikacji - moje 
pomysły. Ten błąd popełni-
łem startując w wyborach na 
burmistrza Wałcza. Przedsta-
wiłem swój program, a kon-
trkandydaci stwierdzili, że to 
co proponuję, oni już wdraża-
ją. Jeżeli do 27 kwietnia zbio-
rę odpowiednią ilość podpi-
sów poparcia upublicznię 
swój program. Choć uważam, 
że z zebraniem podpisów 
może być problem. Przejdę 
się po dwóch, trzech miej-
scowościach, ponieważ chcę 
się zorientować jakie jest na-
stawienie ludzi do wyborów. 
Jeżeli nie uda mi się zebrać 
podpisów, to ten program zo-
stawię na inne wybory, w któ-
rych będę kiedyś startował. 
W polskich warunkach tego 
typu programy można stoso-
wać w innych gminach. Chcę 
jedno podkreślić; nie zamie-
rzam nikogo atakować, lecz 
chcę ze wszystkimi współpra-
cować.

piotr
Na zdjęciu od lewej: 
W. Narel i A. Głowacki

Spotkanie było kameralne, bo - jak wcze-
śniej zapowiadano  - nie będzie w tym dniu 
uroczystych obchodów.  Pamiętną datę 
ograniczono do indywidualnego upamięt-
nienia ofiar poprzez składanie kwiatów i 
zniczy pod krzyżem katyńskim na cmenta-
rzu przy Dolnym Mieście. Uczyniono to w 
imieniu członków Prawa i Sprawiedliwości 
z powiatu wałeckiego oraz wicewojewody 

zachodniopomorskiego Marka Subocza.
W kościele pod wezwaniem św. Mikołaja 
w Wałczu o godz. 18:00 odprawiono mszę 
świętą w intencji tych, którzy zginęli w ka-
tastrofie smoleńskiej. 
W kościele obowiązywał ograniczony 
udział wiernych.

 
Oprac. mk, fot. PiS Wałcz

Uczcili pamięć ofiar 
wypadku lotniczego

Członkowie i sympatycy wałeckich struktur Prawa 
i Sprawiedliwości w ubiegłą sobotę dokładnie  
o g. 8.41 symbolicznie uczcili pamięć ofiar katastrofy 
smoleńskiej. 

Już pięciu kandydatów w Tucznie
Podczas przedterminowych wyborów w Tucznie o fotel burmistrza chce ubiegać się aż 5 kandydatów. Po deklaracjach 
startu P. Pierzyńskiego, K. Mikołajczyka i D. Kityńskiego do tego grona dołączyli Wojciech Narel i Artur Głowacki.
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Wcześniej w tym miejscu 
stał tzw. miejski Zwieszak 
(w postaci zwykłego stojaka 
na ubrania). Postawiono go z 
myślą o potrzebujących. Na 
wieszaku każdy mógł zosta-
wić ciepłą kurtkę, płaszcz, 
szalik czy czapkę. Z drugiej 
strony każdy, kto nie miał 
dość środków na kupno cie-
płych ubrań, mógł dowol-
ną rzecz zabrać za darmo. 
Szybko okazało się jednak, 
że ktoś zbyt dosłownie po-
traktował założenia tej 
szczytnej akcji i zabrał też 
wieszak.
Teraz przy współpracy z 
miastem udało się postawić 
w miejscu Zwieszaka wyco-
fany z użytkowania przysta-
nek autobusowy.
- Stąd też narodził się po-
mysł, by zachować więcej 
rzeczy, tworząc Przystanek 
Zero Waste (ang. zero odpa-

dów) - opowiadają opieku-
nowie „Przystanku”. - Każdy 
Polak rocznie produkuje oko-
ło 350 kg śmieci i każdemu z 
nas bliskie jest zagadnienie 
dotyczące wysokich kosztów 
wywozu śmieci, który nie 
bierze się znikąd. Problem 
polega na składowaniu oraz 
utylizacji coraz większej ilo-
ści odpadów, które produ-
kujemy. Żyjąc w XXI wieku, 
musimy żyć ze świadomo-
ścią coraz większego kryzy-
su ekologicznego. Naszym 
zdaniem przystanek jest 
idealnym miejscem, by się 
zatrzymać i zadać sobie py-
tanie: czy rzeczywiście po-
trzebujemy otaczać się taką 
ilością rzeczy? Czy zamiast 
kupować coś nowego, mogę 
wykorzystać coś, czego ktoś 
już nie potrzebuje? 
Opiekunowie przystanku na-
mawiają, aby wałczanie dali 

rzeczom codziennego użyt-
ku drugie, a nawet trzecie 
życie. Oprócz ubrań, moż-
na tutaj zostawiać obuwie, 
książki, zabawki oraz artyku-
ły drobnego gospodarstwa 
domowego.
- Chcemy, by to miejsce było 
dla wszystkich i wszyscy 
czuli się dobrze, biorąc lub 
oddając - zachęcają opieku-
nowie przystanku, których 
wspiera miasto. - W planach 
jest wyremontowanie przy-
stanku, żeby był przyjazny 
nie tylko dla środowiska, ale 
także dla przestrzeni i po-
czucia estetyki. 
Przystanek zlokalizowany 
jest obok miejskiej lodówki,  
przez co tworzy się w tym 
miejscu  nie tylko przestrzeń 
do popularyzacji idei zero 
waste, ale także przestrzeń 
do dzielenia się.

mk

Przystanek 
Zero Wastei

Na miejskim targowisku przy społecznej 
lodówce stanął… przystanek. Spełnia 
pożyteczną rolę.

Muzealnicy zapraszają 23 
kwietnia (piątek) na wspól-
ny spacer z zachowaniem 
odpowiedniego dystansu.
- Wybraliśmy kilkanaście lo-
kalizacji na terenie naszego 
miasta, które mijamy w co-
dziennym pędzie, ale też te, 
które odwiedzamy w czasie 
rodzinnych spacerów - za-
chęca ekipa MZW. - Do dys-
pozycji oddajemy mapkę, 
która ułatwi poszukiwania. 
Wystawa potrwa do końca 

września br. Zaprezentowa-
ne zdjęcia pochodzą z muze-
alnej kolekcji. Wybrano foto-
grafie pochodzące z różnych 
okresów historii Wałcza i 
starano się wybrać widoki, 
które przywołają miłe wspo-
mnienia, ale też pokażą ja-
kie zaszły zmiany w Wałczu 
na przestrzeni lat. 
Honorowy patronat nad wy-
stawą objął burmistrz Wał-
cza Maciej Żebrowski.

Oprac. mk

Urodziny miasta 
w plenerze

Z okazji 718. rocznicy lokacji Wałcza 
pracownicy Muzeum Ziemi Wałeckiej 
postanowili zorganizować wystawę pt.  
„Spacerem po dawnym Wałczu…”.
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Miejską kasę zasili 1,5 mln zł 
za sprzedane działki w pod-
strefie Wałcz Słupskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej.

Transakcja odbyła się w zeszłym 
tygodniu i dotyczy dwóch działek 

przy ul. Strefowej. Kupna dokonały 
dwie firmy związane z zakładem 
produkcyjnym Albatros Aluminium 
Sp. z o.o. w Wałczu: ADT Solutions 
sp. z o.o. oraz Kogeneracja Wałcz 
sp. z o.o.
Inwestycje dotyczą sfery badawczej 

i energetycznej. Na działkach mają 
powstać laboratoria i magazyny.

Nowe inwestycje

- Sprawdzimy opłacalność montażu 
instalacji fotowoltaicznej w Twojej firmie
- Znajdziemy sposób finansowania inwestycji, 
aby oszczędności pokryły koszt inwestycji,
- Załatwimy wszystkie formalności, począwszy od doku-
mentacji, aż po budowę i oddanie instalacji do użytkowania
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Felieton

Szczepionkowy bajzel

Obecnie tematem numer je-
den są szczepienia przeciwko 
Covid-19 i często związane 
z tym zamieszanie z zapisa-
mi różnych grup wiekowych. 
Pominę milczeniem wpadkę 
ministra Dworczyka, jednak 
na naszym lokalnym podwór-
ku podobny zamęt zdarza się 
coraz częściej. Moją 92-letnią 
mamę zarejestrowałem na 
szczepienie w 107 Szpitalu 
Wojskowym jeszcze w grudniu 
ub.r. Zostałem poinformowa-
ny, że termin szczepienia to 

środa - co okazało się waż-
ne - 31 marca 2021. Kiedy 
ja sam otrzymałem pierwszą 
dawkę w połowie marca - jako 
pacjent z grupy 1B - ponow-
nie upewniłem się, że data 
szczepienia mamy nie uległa 
zmianie. Kiedy w oznaczonym 
czasie przywiozłem rodziciel-
kę do szpitala, siedzący na 
posterunku jeden z dwóch 
żołnierzy stwierdził, że dziś 
szczepień nie ma. Mocno zi-
rytowany spytałem więc, dla-
czego nas nie zawiadomiono 
i gdzie mogę się dowiedzieć 
o kolejny termin? Odpowiedź 
„nie wiem” jeszcze bardziej 
wyprowadziła mnie z nerwów, 
więc zawołałem: po co tu, 
szweju, siedzisz? Fakt, przy-
znaję użyłem niegrzecznego 
określenia, na co zareagował 
przechodzący obok medyk. 
Najprawdopodobniej był to le-
karz, który zaczął mnie uświa-
damiać, że pretensje mogę 
mieć do Ministerstwa Zdrowia 
i powinienem oglądać „słusz-
ną telewizję”. 

I wtedy rozpoczął się z medy-
kiem dialog.
- Ktoś chyba powinien mnie 
zawiadomić - zauważyłem
- Nie wiem - odpowiedział pra-
cownik szpitala.
- Więc do kogo mam się zwró-
cić z pretensją?
- Nie wiem. 
- A kto poinformuje mnie o ko-
lejnym terminie szczepienia?
- Nie wiem - po raz kolejny pa-
dło słowo klucz.
Następnie udałem się do pani, 
która zarejestrowała mamę 
na 31 marca i później mi to 
potwierdziła. Po sprawdzeniu 
w rejestrze okazało się, że 
rzeczywiście mama ma ter-
min na środę 31 marca. Pani 
mocno się zdziwiła i zadała 
sobie pytanie: „dlaczego na 
środę, przecież w środy nie 
szczepimy”? Kiedy dopyty-
wałem się o kolejny termin, 
pani stwierdziła: „ pan mnie 
zamęczy, proszę iść do siostry 
przełożonej Izby Przyjęć, ona 
powinna to wiedzieć”. Roz-
począłem poszukiwania onej 

przełożonej. Z Izby Przyjęć, w 
której była nieobecna, wypro-
szono mnie, argumentując, że 
za chwilę przyjedzie karetka 
z pacjentem. Kiedy wreszcie 
znalazłem panią na korytarzu, 
zaprosiła mnie do swojego po-
koju i spokojnie oraz rzeczowo 
wyjaśniła, że mama ma ter-
min na 2 kwietnia. Jak Pań-
stwo myślą, co przełożona od-
powiedziała na moje pytanie: 
dlaczego inna osoba - przeby-
wająca w pomieszczeniu obok 
- w swoim grafiku ma inny ter-
min? Oczywiście „nie wiem”.
Już nie będę opisywał samego 
oczekiwania na otrzymanie 
zastrzyku. Jeżeli ktoś chciałby 
nakręcić instruktażowy film, 
jak nie należy zachowywać 
się w czasie pandemii, miał ku 
temu świetną okazję. Kłębiący 
się tłum starszych osób wraz z 
towarzyszącymi im osobami i 
niepanujący nad tym wszyst-
kim biedni żołnierze bez żad-
nego przeszkolenia.
Aby była jasność. Nie mam 
pretensji do pracowników 

szpitala, że szczepienia się 
opóźniają czy są przekładane 
z powodu braku preparatów. 
To nie ich wina, lecz harmo-
nogramu szczepień powinni 
jednak przestrzegać i powia-
damiać ludzi o zmianach. Za-
brakło mi w tej sytuacji słowa, 
że jest komuś przykro. Nawet 
jakby je wypowiadający nie 
poczuwał się do winy. Jedno 
słowo przepraszam rozłado-
wałoby atmosferę. A każda 
osoba, z którą rozmawiałem, 
starała się ze mnie zrobić win-
nego zaistniałej sytuacji i mia-
łem wrażenie, że zaraz mnie 
i mamę wyproszą, byśmy nie 
przeszkadzali im w pracy.
Na koniec. Jedna z Czytelni-
czek zawiadomiła mnie, że 
otrzymała ze szpitala telefon z 
zaproszeniem na szczepienie. 
Kiedy zapraszana stwierdzi-
ła, że otrzymała już nie tylko 
pierwszą, lecz również drugą 
dawkę, w słuchawce zapadła 
cisza i przerwano połączenie. 

piotr
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Historia

  Ojczyzną tego olbrzymiego 
psa jest Szwajcaria. Prawdo-
podobnie wywodzi się z molo-
sów, które przekroczyły Alpy 
wraz z legionami rzymskimi 
przed dwoma tysiącami lat. 
Nie wiemy, kiedy pierwsze 
egzemplarze tej rasy dotarły 
do schroniska św. Bernarda, 
gdzie zostały przygarnięte 
przez mnichów. Niektóre kro-
niki podają, że psy te pojawiły 
się w początkach XI wieku i 
zostały wykorzystane do pil-
nowania klasztoru. Od XVII 
wieku zaczęto je przyuczać do 
ratowania zaginionych ludzi w 
górach. Bernardyn imieniem 
Barry w XIX wieku, ocalił w gó-
rach życie 40 ludziom, dlate-
go stoi wypchany w muzeum 
berneńskim. Obecnie pies ten 
jest popularny w wielu krajach 
Europy.

Cechy psychofizyczne

  Wzrost: pies co najmniej 70 
cm, suka co najmniej 65cm; 
masa ciała: 55-100 kg. Obec-
nie ten olbrzym nie pracuje 
już w górach, ponieważ został 
zdystansowany przez owczar-
ki niemieckie i labradory, osią-
gające lepsze wyniki. Cechu-
je go ogromna siła fizyczna, 
spokój, rozwaga, łagodność, 
uczuciowość, przywiązanie do 
opiekuna i własnego teryto-
rium, wierność. Ma umiarko-
wany instynkt obronny, choć 
czasami spotyka się agresyw-
ne egzemplarze, ale jest to ra-
czej rzadkie zjawisko.

Przeznaczenie

  Wydaje się, że jego rola psa 
lawinowego została bezpow-
rotnie zakończona. Obecnie 
w zdecydowanej większości 
przypadków jest trzymany 
jako pies rodzinny. Jeśli tra-
fimy na psa agresywnego, 
możemy z powodzeniem 
wykorzystać go do obrony i 
stróżowania. Jednak wszystko 
zależy tu od przypadku, więc 
jeśli ktoś chce mieć pewnego 
obrońcę i stróża powinien ro-
zejrzeć się za inną rasą. Ra-
czej będzie on przydatny ama-
torowi, który celuje w dużych 
i łagodnych zwierzętach. Jeśli 
chcemy mieć w domu dużego 
i łagodnego czworonoga, na-
leży przed sprowadzeniem do 
domu sprawdzić u hodowcy 
jego cechy psychiczne, wów-
czas będziemy mieli pewność, 
czy nie trafiliśmy na osobnika 
z natury agresywnego. 
   Musimy zabrać go w wieku 
7-8 tygodni i od razu przystą-
pić do socjalizacji, zwłaszcza 
w domu z dziećmi. W tym sa-
mym dniu pozwalamy mu na 
nieskrępowanie poruszanie 
się po wszystkich pomiesz-
czeniach oraz zapoznać się z 
wszystkimi domownikami. Od 
początku przyzwyczajamy go 
do przygotowanego wcześniej 
legowiska, karmimy w tym 
samym miejscu, o jednako-
wych porach, z jednego na-
czynia. Umożliwiamy mu kon-
takt z dziećmi, które powinny 
dotykać go, brać na ręce, 
pielęgnować. W ten sposób 
zawiąże się pomiędzy nimi 
przyjaźń, a gdy dorośnie, na 
pewno otoczy je opieką. Nale-

życie wychowany bernardyn 
nie wyrządzi dziecku krzyw-
dy, nie skłoni go do tego na-
wet natarczywe zachowanie 
najmłodszego członka „sta-
da”, jest bowiem na tyle sil-
nym i cierpliwym czworono-
giem, że w łagodny sposób 
zmusi dziecko do przerwania 
dokuczliwego zachowania. 
Jednak przedtem należy na-
uczyć właściwego postępo-
wania dzieci w kontaktach 
z tym olbrzymem i w pierw-
szych miesiącach zwracać na 
to uwagę. Można go trzymać 
przez cały rok na dworze, ale 
najlepiej się czuje w miesz-
kaniu z bliskimi mu osoba-
mi. Jeśli przeznaczymy go do 
towarzystwa, nie ma sensu 
kwaterować go w kojcu. Ten 
pies jest drogi w utrzyma-
niu, dlatego należy brać pod 
uwagę własne możliwości fi-
nansowe. Jego wadą jest to, 
że nadmiernie się ślini, ma 
skłonność do zapalenia spo-
jówek oraz do zaburzeń ukła-
du krążenia w upalne dni i 
pod wpływem stresu. Nie po-
trzebuje dużo ruchu, wystar-
czą mu spokojne spacery. W 
miejsca publiczne nie powin-
ny raczej wyprowadzać go 
dzieci, ponieważ jest zbyt sil-
ny, by mogły zapanować nad 
nim w każdej sytuacji. Nie ma 
ograniczeń co do jego posia-
dania, praktycznie może go 
mieć każdy bez względu na 
doświadczenie. Nie powinien 
trafić w ręce apodyktycznego 
przewodnika. Należy mu czę-
sto przemywać oczy, a długi 
włos systematycznie szczot-
kować.

Edukacja

  Bernardyna należy fachowo 
wychowywać już od pierw-
szych dni pobytu w domu. 
Natomiast nie musimy prze-
prowadzać kompleksowego 
szkolenia, wystarczy, jak na-
uczymy go kilku podstawo-
wych komend. Jednak prze-
znaczonemu do obrony czy 
stróżowania potrzebna jest 
kierunkowa edukacja, po-
przedzona ćwiczeniami z po-
słuszeństwa. Już od początku 
powinien znać swoje miejsce 
w rodzinnej hierarchii; musi 
zrozumieć i nabrać przeko-
nania, że przewodnik i jego 
najbliżsi są dla niego naj-
wyższym autorytetem, dla-
tego ma się im bezwzględnie 
podporządkować. Wszelkie 
przejawy buntu, a tym bar-
dziej agresji do członków ro-
dziny tłumimy nawet przy 
użyciu radykalnych środków. 
Ten olbrzymi i silny pies nie 
powinien być w domu agre-
sywny, bo dopuszczenie do 
tego może mieć nieobliczalne 
następstwa. Nie wolno dokar-
miać go pomiędzy posiłkami, 
takim postępowaniem bo-

wiem nieświadomie doprowa-
dzimy do wykształcenia się u 
niego niepożądanych nawy-
ków, ponieważ może otrzy-
mywać nagrodę w postaci 
smakołyku za niewłaściwe 
zachowanie, co utwierdzi go 
w przekonaniu, że tak właśnie 
ma postępować w przyszłości. 
Dzieci powinny mieć z nim 
stały kontakt i bawić się. Musi 
respektować ustalony porzą-
dek w rodzinie i wykonywać 
polecenia wszystkich domow-
ników. Dla prawidłowego roz-
woju niezbędne są mu regu-
larne spacery i zaznajomienie 
z otoczeniem. W pierwszych 
miesiącach doprowadzamy 
do kontaktów z innymi psami, 
by poznał zachowania osobni-
ków własnego gatunku. Przy 
tym nie musimy się obawiać, 
nie przejawia bowiem skłon-
ności do bójek z psimi pobra-
tymcami. Nie ulega wątpliwo-
ści, że ten silny pies ma się 
zachowywać karnie i słuchać 
naszych poleceń. Dlatego 
trzeba nauczyć go chodzenia 
przy nodze na smyczy i bez 
niej, pozostawania i przycho-
dzenia na zawołanie.

Artur Wach

BERNARDYN
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W Chwiramie pracownia ro-
botyki działa od ponad 7 lat. 
Ekipy Power Control w różnych 
składach odnosiły sukcesy w 
kraju i za granicą. W czasach 
pandemii rywalizacja odbywa 
się on-line i w ten sposób roze-
grano jeden z czterech regio-
nalnych turniejów. Sędziowie 
zasiedli w Poznaniu i 10 kwiet-
nia oceniali rywalizacje 20 ze-
społów z północno-zachodniej 
części kraju. 
Sam konkurs składa się z 4 kon-
kurencji. Oceniana jest budowa 

robota i jego przejazd po spe-
cjalnej trasie, a w określonym 
czasie robot musi wykonać 
jak największą liczbę zapro-
gramowanych zadań. Ponadto 
uczestnicy muszą przygotować 
innowacyjny projekt (zespół 
Power Control przedstawił apli-
kację motywującą graczy kom-
puterowych gier do aktywności 
fizycznej). Na koniec arbitrzy 
oceniają prace zespołową po-
szczególnych ekip.
Drużyna Power Control w 
składzie Borys Smolarz i Ma-

ciej Zaborowski (uczniowie 
SP w Chwiramie) oraz Marek 
Szypura (absolwent szkoły, 
a obecnie uczeń II LO w Pile) 
okazali się najlepsi w dwóch 
konkurencjach, w kolejnej za-
jęli trzecie miejsce, w czwartej 
uplasowali się poza podium. W 
klasyfikacji generalnej wywal-
czyli pierwszą lokatę i awanso-
wali do finału mistrzostw Pol-
ski, które - również w formule 
on-line - zostaną rozegrane 24 
kwietnia.

piotr

Mistrzowie robotyki
Podopieczni Artura Zajączkowskiego z działającego w Szkole Podstawo-
wej w Chwiramie zespołu robotyki ponownie okazali się najlepsi w regio-
nalnym konkursie FIRST LEGO LEAGUE i w najbliższym czasie powalczą  
o tytuł mistrza Polski.
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